
Munkácsy Mihály-díjjal 
jutalmazták
Kiemelkedő és példaértékű munkásságáért Pálfy 
Gusztáv szobrászművész idén márciusban Munkácsy 
Mihály-díjat kapott. A kitüntetés átvételét tavasszal a 
koronavírus-járvány megakadályozta, erre csak hóna-
pokkal később, nemrég nyílt lehetőség.

Junior Prima 
Díjas KTV-s
A Kecskeméti Televízió szerkesz-
tő-riportere, több dokumen-
tumfilm rendezője, Molnár H. 
Boglárka sajtó kategóriában 
elnyerte a Junior Prima Díjat.

A verseny-
képességről 
A munkavállalók versenyképes 
tudásának megszerzését segítő 
programot ismertetett Kecs-
keméten dr. György László, az 
ITM államtitkára.

8. oldal 5. oldal 2. oldalINTERJÚ ELISMERÉS ELŐADÁS

Alapkőletétel 
a Katonában

Új, multifunkcionális sportcsarnok 
épül hamarosan a Katona József Gim-
názium udvarán. A 936 milliós beruhá-
zás első simításai már elkezdődtek. A 
fejlesztést 30 százalékos önkormány-
zati, illetve 70 százalékos TAO-forrás 
teszi lehetővé. A sportcsarnok építé-
séhez szeptember 30-án ünnepélyes 
keretek között letették az alapkövet 
a gimnázium udvarán. A beruházás-
nak köszönhetően a Katona diákjai és 
sportolói is megfelelő méretű és mi-
nőségű sportcsarnokot kapnak. Olyat, 
ami méltó az eddig elért eredménye-
ikhez, és kiválóan szolgálja a jövőt is.
 Folytatás a 6. oldalon

„Ennek a városnak lelke van, de ahhoz, hogy ez így is maradjon, alázattal kell szolgálni, és rajongással szeretni szűkebb 
pátriánkat!” – mondta köszöntőjében Szemereyné Pataki Klaudia szombat este, amikor megnyitotta a Kecskemét Város 
Napja gálaműsort. A hagyománynak megfelelően ezen a napon díjazták azokat, akik az elmúlt időszakban legtöbbet tettek 
városunkért, akik tevékenységükkel öregbítették Kecskemét hírnevét. Képünkön a polgármester gratulál a „Kecskemét város 
polgára leszek" helytörténeti vetélkedő 2020/2021-es győztesének, a Petőfi Sándor Általános Iskola csapatának

Kiválóságok a Város Napján

Nemrég adták át Kecskeméten a Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
második kormányablakbuszát. A korszerű járműben több mint 2500 
ügyet lehet már elindítaniuk az állampolgároknak olyan helyeken is, 
ahol nem működnek kormányablakok (Képünkön balról: Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester, Kovács Ernő kormánymegbízott és dr. 
Salacz László országgyűlési képviselő)

A lehető legköze-
lebbi ügyintézés

KECSKEMÉTI LAPOK
CXVII. évf., 17. szám  2021. október 7.  www.hiros.hu  A VÁROS LAPJA  ALAPÍTVA 1868-BAN 

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP! KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: OKTÓBER 21.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Fotó: Banczik Róbert

SZAVAZATVÁSÁRLÁSI  
BOTRÁNYBA FULLADT

Képünk illusztráció

Fotó: Banczik Róbert

4–5. oldal
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Egymást vádolták meg előválasztási csalással a baloldali pártok Kecskeméten. 
A momentumos Bodrozsán Alexandra szavazatvásárlással gyanúsította meg az 
MSZP-s Király Józsefet, aki emiatt büntetőfeljelentést tesz a képviselőnő ellen. 
A két politikus az előválasztáson mérettette meg magát Bács-Kiskun megye 
2-es választókerületében. Bár a képviselőnő több szavazatot kapott, a botrány 
miatt megkérdőjeleződött az egész előválasztás hitelessége  3. oldal
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Októberben a munkáltatók 
számára kedvező, 70 milliárd 
forintos vállalati belső képzé-
si program indult hazánkban 
annak érdekében, hogy a magyar 
munkavállalók versenyképes tu-
dással rendelkezzenek a világban 
tapasztalható változásokhoz 
igazodva. Minderről szeptember 
22-én a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
rendezvényén beszélt dr. György 
László, az Innovációs és Tech-
nológiai Minisztérium gazdaság-
stratégiáért és szabályozásért 
felelős államtitkára. 

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
a területi kamarák közreműködésével 
dr. György László, az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium gazdaság-
stratégiáért és szabályozásért felelős 
államtitkárának kezdeményezésére 
átfogó szakmai eseménysorozatot 
hozott létre 2019-ben. Az ITM kép-
viselői ezúttal is a kis- és középvál-
lalkozók tapasztalatait, véleményeit 
gyűjtötték össze szeptember 22-én, a 
Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamarában. A konzultáció témája 
a felnőttképzési rendszer megújításá-
nak stratégiája volt. Kiemelten pedig 
a gazdaság újraindítása keretében 
meghirdetett, 70 milliárdos kormány-
zati vállalati belső képzési program 
részleteit ismertette az Innovációs 
és Technológiai Minisztérium (ITM) 
államtitkára. 

– Technológiai robbanás előtt 
áll a világgazdaság. A digitalizáció, 

a robotika vagy akár 
az Ipar 4.0 is folyama-
tosan változó köve-
telményeket támaszt 
a munkavállalókkal 
szemben. Előrejelzések 
szerint 2030-ig 80 mil-
lió munkahely szűnhet 
meg a világban, de 90 
millió keletkezhet is.  
A 70 milliárdos belső 

képzési program célja 
az, hogy a magyarok 
fel tudjanak készülni a 
technoló giai váltásra és 
az ezzel járó kihívások-
ra – nyilatkozta a Kecs-
keméti Médiacentrum-
nak   dr. György László, 
az ITM gazdaságstraté-
giáért és szabályozásért 
felelős államtitkára. 

Mint a kamarai rendezvényen 
elhangzott, az október elsején el-
indult 70 milliárdos vállalati belső 
képzési program keretében, első 
körben 15 milliárd forintra lehet 
pályázni. A vállalkozások a tovább-
képzésekre munkavállalónként akár 
félmillió forintot is kaphatnak. Ezt a 
támogatást akkor nem kell visszafi-
zetni, ha legalább egy évig foglal-
koztatják még a dolgozót, illetve, ha 

a minimálbér növekedési üteménél 
gyorsabban nő a bére.

– Számunkra a kicsik és a magya-
rok a legfontosabbak, ezért az 50 
fő alatt foglalkoztató vállalkozások 
70 százalékos támogatási intenzi-
tással vehetik igénybe ezt a képzési 
támogatást. Ez azt jelenti, hogy egy 
100 ezer forintos képzésből 70 ezer 
forintot átvállal az állam. A közepe-
seknél hatvan százalék a támogatási 
intenzitás, a nagyoknál pedig ötven – 
nyilatkozta a Kecskeméti Médiacent-
rumnak dr. György László gazdaság-
stratégiáért és szabályozásért felelős 
államtitkár.

A programban részt vevőknek 70%-
kal kevesebb adminisztrációra lesz 
szükségük, mint bármelyik korábbi 
felnőttképzési programban. A képzés 
sikerességét egy-egy dolgozóra nézve 
a NAV-adatbázis segítségével értékeli 
majd ki a minisztérium.  

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke, Gaál József sze-
rint a felnőttképzések és továbbkép-
zések a munkaerő-biztosítás fontos 
részét képezik.

– Ez a program a munkaerőpi-
ac igényeire ad választ. Nagyon jó, 
hogy adatgyűjtéssel, pályakövetés-
sel folyamatos információt kapnak a 
döntéshozók arról, hogy mi történt 
a különböző képzéseken végzettek-
kel – nyilatkozta Gaál József kamarai 
elnök. 

A rendezvényen a vali.hu oldalon el-
érhető vállalkozói információs portál 
új funkcióit és a Modern Mintaüzemek 
program lehetőségeit is bemutatták.

70 milliárdos program indul a munkavállalók 
VERSENYKÉPESSÉGÉNEK NÖVELÉSÉRE
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THE SHARONZ

Helyszín: Nagyváradi utcai közösségi tér
12:00  Lévai Jánosné önkormányzati képviselő köszöntő beszéde  

Süteménysütő verseny nevezése
12:20 Közös ebéd
13:20  KECSKEMÉTI NÓTÁSOK BARÁTI KÖRE 
14:20  Kecskeméti Vadaskert Kvíz;  

Süteménysütő verseny eredményhirdetése
15:00   Furfangos Paraván: Vitéz László kincsre lel című bábelőadás
15:30  Csongrádi Béla bűvész iskola
16:00  PÁL ATTILA ÉS VENDÉGEI
17:20 THE SHARONZ EGYÜTTES
19:00  Rendezvény zárása PÁL ATTILA

Csongrádi Béla

Plakát alap - Facebook címmel

2019. április 24., szerda 16:23:03

Plakát alap - Facebook címmel

2019. április 24., szerda 16:23:03

Európai Szociális

Alap

Tájékoztatjuk, hogy a rendezvényen a rendezvény szervezője, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (6000, Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint Adatkezelő, 
a rendezvény költségeivel kapcsolatos pályázati elszámolás céljából fénykép- és videofelvételeket készít és azt a pályázati támogatást nyújtó Magyar Államkincstár 
Bács-Kiskun Megyei Igazgatóságának továbbítja. A felvételeken a rendezvény látogatói felismerhetőek lehetnek. A videofelvételeket és a fényképeket a ren-
dezvény szervezője az elektronikus felületeken (Facebook: Hi-kecskemet.hu) elektronikusan, valamint székhelyén papíralapon közzéteszi, de direkt reklámcélból 
nem használja fel, a felvételeket a pályázati elszámolás lezárását követően az irattári tervben meghatározott ideig kezeli. A felvételek elérhetők az Adatkezelő 
székhelyén, illetve a közzétételre szolgáló fenti felületeken. A felvételek törlése vagy a nyilvánosságra hozataluk elleni tiltakozás érdekében az Adatkezelőhöz 
fordulhat az adatkezelésről szóló tájékoztatóban megadott elérhetőségeken.  A rendezvény szervezője által a rendezvényen készített fénykép- és videofel-
vételekkel, a felvételek megjelenésével kapcsolatos adatkezelésről szóló adatkezelési tájékoztatót a www.kecskemet.hu/adatvedelem oldalon érheti el.

11. célterület 

RENDŐRFALU-
KÓSAFALU NAPJA

október 9.
szombat

2021.

SZÍNPADI PROGRAMOK: 

Helyszín: Aradi vértanúk tere

16:40 LÓCA EGYÜTTES 

18:00 
HEINZ GÁBOR BIGA

19:00 
NEMAZALÁNY X SOFI

EGÉSZ DÉLUTÁN:

14 órától helyi óvodások, iskolások és nyugdíjasok bemutatói
16:00 Gyere közénk a Zöld Vitalitás CédrusKörbe! 

programjai
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Plakát alap - Facebook címmel

2019. április 24., szerda 16:23:03

Plakát alap - Facebook címmel

2019. április 24., szerda 16:23:03

Európai Szociális

Alap

Tájékoztatjuk, hogy a rendezvényen a rendezvény szervezője, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (6000, Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint Adatkezelő, 
a rendezvény költségeivel kapcsolatos pályázati elszámolás céljából fénykép- és videofelvételeket készít és azt a pályázati támogatást nyújtó Magyar Államkincstár 
Bács-Kiskun Megyei Igazgatóságának továbbítja. A felvételeken a rendezvény látogatói felismerhetőek lehetnek. A videofelvételeket és a fényképeket a ren-
dezvény szervezője az elektronikus felületeken (Facebook: Hi-kecskemet.hu) elektronikusan, valamint székhelyén papíralapon közzéteszi, de direkt reklámcélból 
nem használja fel, a felvételeket a pályázati elszámolás lezárását követően az irattári tervben meghatározott ideig kezeli. A felvételek elérhetők az Adatkezelő 
székhelyén, illetve a közzétételre szolgáló fenti felületeken. A felvételek törlése vagy a nyilvánosságra hozataluk elleni tiltakozás érdekében az Adatkezelőhöz 
fordulhat az adatkezelésről szóló tájékoztatóban megadott elérhetőségeken.  A rendezvény szervezője által a rendezvényen készített fénykép- és videofel-
vételekkel, a felvételek megjelenésével kapcsolatos adatkezelésről szóló adatkezelési tájékoztatót a www.kecskemet.hu/adatvedelem oldalon érheti el.

4.-5.-6. célterületek közös programjai

FESZTIVÁLI FORGATAG
SZÉCHENYIVÁROS HETE október 9.

2021. 

szombat

Dr. György László, az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium gazdaságstratégiáért és szabályozásért 

felelős államtitkára a Bács-Kiskun Megyei  
Kereskedelmi és Iparkamarában
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Kecskemét, Izsáki út. 2/a. +36-20/349-4382 info@furedi.eu
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Tantermi 
tanfolyamok időpontjai:

*Tervezett időpont: a tanfolyam indulása az adott
járványügyi rendeletektől és a résztvevők létszámától függ.

Kecskeméten és Baján

3 hét és vizsgázhatsz!

25.000,- Ft-os
állami támogatást

vehetsz igénybe
„B” kategória

esetén*.

2021. okt. 11.-2021. okt. 29.        
2021. nov. 08.-2021. nov. 26.      
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ÁCS, 
TETŐFEDŐ, 
BÁDOGOS

•  zsindelyezés
•  széldeszkázás
•  szegőelemek cseréje
•  beázások javítása
•  ereszcsatorna javítása, 

cseréje, takarítása
•  tetőszerkezet teljes  

cseréje és fedése

06-30/919-4694

Alpin-
technikával. 

Kedvező 
árak!

SZAKKÉPZETT 

MESTEREK

Egymást vádolták meg előválasz-
tási csalással a baloldali pártok 
Kecskeméten. A momentumos 
Bodrozsán Alexandra szavazat-
vásárlással gyanúsította meg 
az MSZP-s Király Józsefet, aki 
emiatt büntetőfeljelentést tesz a 
képviselőnő ellen. A két politikus 
az előválasztáson mérettette meg 
magát Bács-Kiskun megye 2-es 
választókerületében. Bár a képvi-
selőnő több szavazatot kapott, a 
botrány miatt megkérdőjeleződött 
az egész előválasztás hitelessége.  

Molnár H. Boglárka

Politikai kannibalizmus indult a bal-
oldalon, miután választási csalással 
vádolta meg egymást a momentumos 
Bodrozsán Alexandra és az MSZP-s Ki-
rály József. 

A momentumos Bodrozsán Alexand-
ra egy nappal a baloldali előválasztás 
első fordulójának a vége előtt közös-
ségi oldalán azt állította, hogy a kecs-
keméti Szabadság téren „a szavazókat 
a fülem hallatára igyekeztek tisztes-
ségtelenül rábírni, hogy szavazatukkal 
előválasztási ellenfelemet, az MSZP-s 
Király Józsefet és Karácsony Gergelyt 
támogassák. Az előválasztáson való 
részvételükért cserébe 2.000,- Ft és 
4.000,- Ft körüli összegeket ajánlottak 
fel a részükre” – írja Bodrozsán Ale-
xandra, aki azt is közölte, hogy az eset 
bizonyítására több hangfelvétel is ké-
szült, melyeket eljuttatott az Országos 
Előválasztási Bizottsághoz. Bodrozsán 
akkor arra szólította fel a bizottságot, 
léptessék vissza Király Józsefet.

A vádakat az MSZP-s politikus visz-
szautasította, hozzátéve, hogy az el-
múlt több mint 20 évben, mióta poli-
tizál, ilyen jellegű támadás még soha 
nem érte egyetlen párt részéről sem. 

Szerinte egyébként is megrendezett 
a hangfelvétel, amelyen azt is hallani 
véli, hogy Bodrozsán Alexandra maga is 
faggat egy szavazót, aki jelzi, hogy nem 
kaptak semmilyen pénzt, és semmilyen 
felajánlás nem történt. Király József 
hozzátette: ha valóban történt volna 
bármilyen csalás, akkor azt ott rögtön 
kellett volna jelezni a választói sátornál, 
és le kellett volna állíttatni a voksolást. 

A botrány első és eleddig egyetlen 
bizonyítéka egy titokban készített 
hangfelvétel, amelyen egy ismeretlen 
férfi azt kérdezgeti egy „szavazótól”, 
leadták-e a szavazatukat – tehát több 
szavazatról van szó – Királyra, és ezért 
megkapták-e a járandóságukat. A hát-
térben „feltűnik” egy női hang is, ame-
lyik a férfit folyamatosan instruálja.  
Az ismeretlen férfi valójában egy má-
sik, Kecskeméten jól ismert baloldali 
politikus lehet, akit a baloldali azon-
nali.hu híroldal meg is nevez, kiemel-
ve, hogy Király József lebuktatásában 
Bodrozsán Alexandra partnere pont a 
Királyt támogató baloldali formáció, 
a Párbeszéd helyi politikusa lehetett. 

Király József nem kíván többet 
egy frakcióban dolgozni Bodrozsán 
Alexandrával, és kezdeményezte mo-
mentumos képviselőtársa kizárását 
a baloldali frakcióból is. Itt azonban 
nem állt meg a szocialista politikus, 
büntetőfeljelentést tesz frakciótársa 
ellen nagy nyilvánosság előtt elköve-
tett rágalmazás miatt. 

Mindeközben Bodrozsán Alexandra 
eltűnt – kaptuk az infót baloldali új-
ságíró kollégáktól is, akik szerették 
volna megkérdezni az ügy kirobban-
tása után, de nem érték el.  

A politikai botránnyal terhelt bal-
oldali előválasztás első fordulóját 
egyébként pont Bodrozsán Alexand-
ra nyerte, ráadásul csak pár száz 
szavazat különbséggel. Persze nagy 
kérdés, hogy egy ilyen botrány után 
mennyire tekinthető bárki is legitim 
nyertesének egy ilyen választásnak. A 
baloldali előválasztás és az azon indu-
ló jelöltek komoly hitelességi válság-
ba kerültek, amit csak tovább tetéz, 
hogy Kecskeméten annyi a baloldali 
összefogásnak. 

SZAVAZATVÁSÁRLÁSI BOTRÁNYBA 
fulladt az előválasztás

VÉGE A BALOLDALI ÖSSZEFOGÁSNAK KECSKEMÉTEN 
A kecskemétieket felháborította a baloldali csalássorozat 
– a közösségi médiában estek neki a jelölteknek

Már most marakodtok? Ha nem tudják a nyilvánosság kizárásával, 
maguk között lerendezni ezeket az 
ügyeket, szeretném megkérdezni, hogy 
akarnak kormányozni?Szokásos szoci tempó.

Így akartok kormányozni? 

Eddig is gyomorforgató, ami történik,  
mi lesz ezután?!

Ti, a nagybetűs koalíció akartok kormányozni? 
Még sehol a 2022 és már egymást marjátok! 
Szégyen, amit ez a „baloldal” csinál! Szánalmas!!

Ennyire debil, összefogásra képtelen, kizárólag 
saját érdekeit szem előtt tartó, szerencsétlenkedő 
ellenzéket szerintem ki sem lehetne találni…

Gazembereknek ne legyen helye az ellenzékben!

Igazából szerintem sehogy sem kormányzóképes ez a sok kis párt. 

Bodrozsán Alexandra (Momentum) 
és Király József (MSZP)  
(Képünk illusztráció)
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Támogatás

Öt éven át eddig soha nem látott mértékű, 21.2 
milliárd forint működési, fejlesztési pénz áll a 
kecskeméti felsőoktatás rendelkezésére a Neu-
mann János Egyetem által összeállított program 
alapján. Az ITM-mel kötött, évente 3 milliárd 
forintos plusz állami támogatásról szóló meg-
állapodást szeptember 30-án írta alá Csizmadia 
Norbert, a Neumann János Egyetemért Alapít-
vány Kuratóriumának elnöke. 

McDonald’s

A Jókai utca Nagykörút felőli végén, a Budai 
kapuban nyílik pár hónap múlva Kecskemét 
harmadik „mekije”. Az új gyorsétterem, mely-
ben McDrive és McCafé is helyet kap, mintegy 
hetven új munkahelyet teremt és olyan jövőbe 
mutató igényeknek és elvárásoknak felel majd 
meg, amelyek gyökeresen megváltoztatják a 
„mekizés” élményét. Az új üzlet a tervek szerint 
a jövő év első negyedévében nyílhat meg. 

Csík János 

Csík János Kossuth-díjas zenész, a Csík zene-
kar alapítója, prímása, énekese október 4-én 
vehette át a Nógrád megyei Mohorán a Tolnay 
Klári-díjat a legendás színésznő emlékházában. 
A díj alapításáról 2014-ben, Tolnay Klári szüle-
tésének 100. évfordulóján döntöttek. A gerlét, 
a művésznő legkedvesebb madarát ábrázoló 
kisplasztikát Csík János az egyesület munkájá-
nak segítéséért kapta.

Elismerés

A Sportegyesületek Országos Szövetségének 
küldöttgyűlésén kiemelkedő sportszervezeti 
vezetői tevékenységéért díjat vehetett át Ivko-
vicné Béres Tímea, a Kecskeméti Junior Sport 
Nonprofit Kft. ügyvezetője a szervezet elnöké-
től, Deutsch Tamástól. Ezzel a díjjal ismerték 
el, hogy a Junior Sport Kft.  országos szinten 
kiemelkedő utánpótlás-nevelő bázis, amelyben 
1700 gyermek sportol 12 sportágban.
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Október 2-a Kecskemét Város Napja. A hagyomány szerint ezen a 
napon ünnepi gálaműsort rendeznek, melynek keretében átadják a 
legrangosabb helyi díjakat azoknak, akik munkájukkal hozzájárultak 
Kecskemét város fejlődéséhez. Így történt ez múlt szombat este is 
a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színházban, színes gálaműsor 
keretében. 

Az eseményt, mely „az elmúlt évek-
ben a lokálpatriotizmus és az ösz-
szetartozás ünnepévé vált”, a Kecs-
kemét City Balett előadása nyitotta 
meg. Az est házigazdája Szabó Do-
rottya és Szemenyei János volt.

– Felemelő, szívet melengető ér-
zés számomra itt állni, önök előtt. 
Hálát adok a sorsnak, ha arra gon-
dolok, hány nemes célt értünk el 
együtt, hány nemes csatát vívtunk 
meg együtt, szeretett városunkért. 
Összetartozunk. Együtt, közös fe-
lelősségünk Kecskemétet, mint egy 
nagy közösséget összekovácsolni. 
Egyben tartani. Elismerni a példaké-
peket, gondoskodni arról, hogy amit 
az összetartozással eddig elértünk, 
az az utódainknak is megmaradjon – 
mondta köszöntőjében Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester. 

A városvezető kiemelte, bár tavaly 
még a pandémia pusztított, még-
se állt meg az élet a városban. Sőt! 
Folyt a munka. Oktatási és szociális 
intézmények újultak meg és jöttek 
létre, a leglátványosabb pedig a vá-
ros ékes gyöngyszeme, a Városháza 
megújulása.

– A Város Napja számomra azért 
is különleges, mert ez az az alka-
lom, amikor meghajolunk az embe-
ri értékek előtt. Amikor valójában 
Kecskemét lelkét ünnepeljük. Olyan 
kiemelkedő egyéniségeket, akik-
nek életútja, munkássága alkotta, 
alakítja városunkat – hangsúlyozta 
Szemereyné Pataki Klaudia. Hozzá-
tette: van mire és van kire büszkének 
lennünk. 

„Ennek a városnak lelke van, 
de ahhoz, hogy ez így is marad-
jon, alázattal kell szolgálni, és 

rajongással szeretni szűkebb 
pátriánkat!” 

A díjazottakat és a közönséget 
színvonalas produkciók köszön-
tötték az est folyamán. Fellépett a 
Kecskemét City Balett, a Kecskemét 
Táncegyüttes, kabaréjelenetet adott 
elő Szabó Dorottya, de nagy sikert 
aratott a Csárdáskirálynő operett 
részlete is.

A díjazottak

Bozsó János-díj:

Lakatos Pál Sándor Munkácsy Mi-
hály-díjas szobrászművész

A díjat átadta: Szeberényi Gyula 
Tamás alpolgármester

Kodály Zoltán-díj:

Agócs Márta gordonkaművész, a 
Kecskeméti Kodály Zoltán Ének-ze-
nei Általános Iskola, Gimnázium, 
Szakgimnázium és Alapfokú Művé-
szeti Iskola művésztanára

A díjat átadta: Engert Jakabné 
alpolgármester

Katona József-díj:

Ramháb Mária, a Bács-Kiskun Megyei 
Katona József Könyvtár nyugalma-
zott igazgatója

A díjat átadta: Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester

Kada Elek-díj:

Dr. Zombor Gábor országgyűlési 
képviselő, Kecskemét Megyei Jogú 
Város korábbi polgármestere

A díjat átadta: Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester

Kecskemét Város
Tiszteletbeli Polgára:

Dr. Feldmájer Péter ügyvéd, 
a Mazsihisz Közép-Magyar-
országi Területi Csoport 
elnöke

A díjat átadta: Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester

Kecskemét kiválóságait díjazták a Város Napján
KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Prof.  dr. Lévai Péter, a Neumann János Egyetem nyugalmazott főiskolai tanára Tóth Endre, a Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság ökoturisztikai szakreferense Kovács József tímármester

x

Dr. Feldmájer Péter ügyvéd

Dr. Zombor Gábor országgyűlési képviselő
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Harcsafogó

Kapitális harcsa akadt horogra a Benkó Zoltán 
Szabadidőközpontban, a Csónakos Harcsafogó 
Héten. Hardi László szeptember 30-án, hajnal-
ban fogta ki a 181 centiméteres, 43.60 kilós 
halat. A záportározóban azért hirdetik meg hó-
napról hónapra ezt az eseményt, mert a vízben 
a hely adottságai miatt rendkívüli mértékben el-
szaporodtak a harcsák. A következő alkalomra 
október 18–24. között kerül sor.

Szív-ritmus

Ötmillió forint adomány gyűlt össze a Penge 
Benge Jazz Band „Szív-ritmus” című jótékony-
sági koncertjén a közelmúltban. Harmadik al-
kalommal szervezte meg a nagy sikerű rendez-
vényt Tormási Attila, idén Szulák Andrea volt 
az est sztárvendége.  Az esemény bevételéből 
a Bács-Kiskun Megyei Oktatókórház Invazív 
Kardiológiai Osztálya a legmodernebb 3D-fejet 
vásárolta meg új szívultrahang-készülékéhez.

Mesteredző

A Mesteredzői Kollégium javaslata alapján Ivko-
vic Stojan, a magyar férfi kosárlabda-válogatott 
szövetségi kapitánya, a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémia külkapcsolatai-
ért is felelős szakembere Mesteredzői Díjat 
kapott. Az edzői szakma egyik legnagyobb 
hazai kitüntetését még tavaly ítélték oda, de a 
koronavírus-járvány miatt szeptember 25-én, az 
edzők napjának keretében adták át.

Futás

Október 2-án 18 órakor fejeződött be az Alsó-
széktói 24 órás futóverseny, melyen több mint 
félszáz sportoló vett részt, és közel 3000 kilo-
métert futott. Az éjszakát főleg középiskolások 
vállalták. A verseny nem csak a futók számára 
jelentett boldog pillanatokat, hiszen a szerve-
zők a kísérő pedagógusok, szülők és nagyszü-
lőknek is kedvében jártak. Érdekes vetélkedők 
is színesítették az eseményt.
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Mészöly Gyula-díj:

Prof.  dr. Lévai Péter, a Neumann Já-
nos Egyetem nyugalmazott főiskolai 
tanára, címzetes egyetemi tanár, 
professor emeritus

A díjat átadta: dr. Homoki Tamás 
alpolgármester

Kecskemét Város
Környezetvédelméért Díj:

Tóth Endre, a Kiskunsági Nemze-

ti Park Igazgatóság ökoturisztikai 
szakreferense

A díjat átadta: dr. Homoki Tamás 
alpolgármester

Az Év Kecskeméti Mestere Díj:

Kovács József tímármester. 
A díjat átadta: Szeberényi Gyula 

Tamás alpolgármester

Kecskemét Gazdasági
Fejlődéséért Díj:

Posztumusz Pintye László közgaz-
dász, a Bács-Kiskun Megyei Iparszö-
vetség nyugalmazott elnöke
A gálaesten dr. Salacz László or-
szággyűlési képviselő köszöntötte 
a város életében kiemelkedő szere-
pet játszó kecskeméti sportolókat, 
művészeket, szakembereket, akik a 
közelmúltban rangos állami kitün-
tetésben részesültek, kiemelkedő 
eredményeket értek el:

– Palkovits István, a Kecskeméti 
Atlétika és Rugby Club sportolója

– Szűcs Szabina, a Kecskemét At-
létika és Rugby Club versenyzője

– Sárközy Erika szociológus, „Idő-
sekért” bronzplakett és oklevél

– Dr. Balogh Melinda – Miniszteri 
elismerő oklevél 

– Szénásné Ország Krisztina – Mi-
niszteri elismerő oklevél

– Gilly Zsolt – Pro Natura Díj
– Kertész Katalin – MAGYAR 

BRONZ ÉRDEMKERESZT polgári ta-
gozata kitüntetés

– Pósfainé Dr. Bakota Éva, MA-
GYAR BRONZ ÉRDEMKERESZT pol-
gári tagozata kitüntetés

– Seres Erzsébet – MAGYAR 
BRONZ ÉRDEMKERESZT polgári ta-
gozata kitüntetés 

– Tóth Győzőné – MAGYAR BRONZ 
ÉRDEMKERESZT polgári tagozata 
kitüntetés 

– Csapó Virág – MAGYAR EZÜST 
ÉRDEMKERESZT polgári tagozata 
kitüntetés

– Csombor Terézia – MAGYAR 
EZÜST ÉRDEMKERESZT polgári ta-
gozata kitüntetés

– Dömötör Attila Tibor – MAGYAR 
EZÜST ÉRDEMKERESZT polgári tago-
zata kitüntetés 

– Arató Gábor – MAGYAR ÉRDEM-
REND LOVAGKERESZTJE katonai ta-
gozata kitüntetés

– Farkas P. József – a Lengyel Köz-
társaság Kormányának kitüntetése

Kecskemét kiválóságait díjazták a Város Napján Junior Prima Díjjal 
ismerték el kollégánkat, 
Molnár H. Boglárkát
Kedden átadták a Junior Prima Díjakat magyar sajtó kategóriában 
Budapesten. A hat fiatal díjazott között Molnár H. Boglárka, a Kecske-
méti Televízió szerkesztő-riportere is részesült a kitüntetésben.

A Junior Prima Díjjal a tudomány, a 
zene, a népművészet, a színház- és 
filmművészet, valamint a sajtó te-
rén kiemelkedő fiatal tehetségeket 
támogatják, azzal a céllal, hogy ér-
téket teremtsenek, s a példaképek 
kiemelésével példát nyújtsanak. A 
jelölések közül a szakmai zsűri a hat 
legkiválóbb fiatalt választotta ki, akik 
elnyerték a Junior Prima Díjat 2021-
ben magyar sajtó kategóriában, köz-
tük Molnár H. Boglárka, a Kecskeméti 
Televízió szerkesztő-riportere.

Feltétel nélküli elkötelezettség, 
hírszeretet, elhivatottság – ezekkel 
a szavakkal méltatta Szabó László, a 
Mediaworks elnök-vezérigazgatója 
Molnár H. Boglárkát, a KTV szerkesz-
tő-riporterét, akinek nemcsak tele-
víziós tudósításaiban, hanem doku-
mentumfilmjeiben is a hazaszeretet, 
a hagyományőrzés, a helyi értékek 
kapják a központi szerepet.

– Fiatal kora ellenére széles látó-
körrel rendelkezik, változatos témák-
ban tud kiválóan dolgozni. Nagyon 
tetszett, hogy a Covid-helyzet alatt 
is objektíven, szépen, szimpatikusan 
tudta az oltást népszerűsíteni, az ol-
tást, ami az egész ország érdeke volt. 
Ez példaértékű minden fiatal számára 
– fogalmazott dr. Szabó László. 

Boglárka tudósításaiban a hite-
lességre törekszik, mindig a néző 
szemszögét figyeli, foglalkoztatják a 
rászorulók, a fogyatékkal élők, célja 
az ő megsegítésük. Munkáiból kitű-
nik a lokálpatriotizmus, a hazasze-
retet. Molnár H. Boglárka számára a 

bizalom jelképe ez a díj. Mint mondta, 
megerősítést kapott munkájában való 
hitében.

A díj komoly ösztönzést szeretne 
adni az ifjú tehetségek kibontako-
zásához. A Széchenyi Kártya Progra-
mot irányító KAVOSZ Zrt. kezdetek 
óta a Prima Primissima Díj egyik 
támogatója volt, de 2014-től önálló 
szerepet is felvállal a tehetségek tá-
mogatásában, mert társalapítóként 
a Junior Prima Díj sajtó kategóriájá-
nak gondozója lett.

– Célunk, hogy a vállalkozások és a 
sajtó közé átjárót építsünk, hogy azo-
kat a fiatalokat, akik ebben a szakmá-
ban dolgoznak egy olyan elismeréssel 
illessük, ami megerősíti őket. Egy 
ilyen díjjal a birtokukban jó példát 
mutatnak a többi sajtómunkásnak, a 
médiában dolgozó munkatársaknak, 
és ez nekik is egy megerősítés a sa-
ját életükről, eddigi pályafutásukról – 
mondta Krisán László, a KAVOSZ Zrt. 
vezérigazgatója. 

A Prima Primissima Díjat Demján 
Sándor vállalkozó, a Vállalkozók Or-
szágos Szövetsége támogatásával 
alapította 2003-ban. A díj küldetése, 
hogy példaképeket állítson a társada-
lom elé: azokat a kiválóságokat, akik-
nek teljesítménye, értékrendje köve-
tendő lehet mindannyiunk számára. 
A Prima Primissima életre hívói 2007 
óta önálló díjjal jutalmazzák a kiemel-
kedő teljesítményt nyújtó, harminc év 
alatti fiatalok közül azokat, akik a jók 
között is a legjobbak.

 Berta Beáta

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Lakatos Pál Sándor szobrászművész Agócs Márta gordonkaművész

A Katona József-díjat Ramháb Mária, a Bács-Kiskun Megyei Katona József 
Könyvtár nyugalmazott igazgatója kapta
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Az önkormányzattal együttműködésben 
ÚJULT MEG A BUSZTELEPHELY
Megújult az Inter Tan-Ker Zrt. és a Kecskeméti Közlekedési Központ 
Kft. által közösen üzemeltetett busztelephely, így végre kényel-
mesebb, méltóbb körülmények között parkolhatnak a vendégek, 
valamint az ide érkező dolgozók. A telephely átadásán az együtt-
működés fontossága mellett egy új, útvonaltervet megszervező 
applikáció életbelépéséről is beszámoltak a résztvevők.  

Kecskeméti Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata és a Kecskeméti Köz-
lekedési Központ (KeKo), valamint 
az Inter Tan-Ker Zrt. együttműkö-
désének eredményeként egy közel 
hatvanmillió forintos beruházás 
valósult meg a két cég közös telep-
helyén, Kecskeméten. Az infrastruk-
turális fejlesztésnek köszönhetően 
tizenöt férőhellyel bővült az autó-
busz-parkoló, így már összesen hat-
vanhat, a közösségi közlekedésben 
részt vevő jármű befogadására alkal-

mas a telephely. Ezenkívül egy sze-
mélygépjármű-parkolót is kialakítot-
tak, így az ide érkező dolgozók és 
vendégek számára is megoldódott a 
járművek biztonságos elhelyezése.

Mivel a beruházás során a teljes 
autóbusz-parkoló kövezetét kijaví-
tották, ahol szükséges volt, s a mun-
kálatokkal egyidejűleg az elektromos 
autóbuszok töltésére alkalmas töltő-
berendezések előkészítése is megtör-
tént. A fejlesztés utolsó szakaszában 
megkezdődött a szabad területek fü-

vesítése, valamint fák ültetése. A beru-
házás teljes összegét az Inter Tan-Ker 
Zrt. előlegezte meg, amelyet a tízéves 
szolgáltatási szerződés lejártáig, a kö-
zösségi közlekedés biztosításának el-
lenértékeként fizetett kilométerdíjba 
beépítve fog a város törleszteni.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester 
a helyszínen méltatta a fejlesztést és 
szólt az október elseje óta a KeKo 
saját beruházásában működő új app-
likációról is – Az új alkalmazás lehe-
tővé teszi a felhasználók számára, 
hogy a Kecskeméten belüli közleke-
dés megtervezése még pontosabbá 
váljon. Ez az applikáció tartalmazza 
a KeKo által üzemeltetett járatokat, 
kiegészítve a MÁV és a Volánbusz 
menetrendjével – fogalmazott az 
alpolgármester.

Letették a Katona gimnázium 
sportcsarnokának alapkövét 

(Folytatás az első oldalról.)
A résztvevőket Szabó István, a Ka-

tona József Gimnázium igazgatója 
köszöntötte, aki beszédében visszate-
kintett a múltba. Elmondta, a gimná-
zium területén építendő sportcsarnok 
ötlete már 1983-ban felmerült. Oly-
annyira, hogy a tervek is elkészültek, 
azonban forráshiány miatt meghiúsult 
a megvalósítás.

Az új létesítmény 1750 négyzet-
méter alapterületű, 25×45 méteres 
lesz. Méretéből adódóan futsal-, ko-
sárlabda-, röplabda- és kézilabda-mér-
kőzéseket is lehet majd rendezni. 
A gimnázium oktatási óráin kívüli 
időpontokban pedig a tervek szerint 
sportszervezetek és a lakosság is ki-
bérelheti majd a csarnokot.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester elmondta, amire negyven évig 
várt az intézmény, most végre megva-
lósulhat. Az, hogy most elkezdődhet 
a beruházás, több dolognak köszön-
hető: – A körülmények szerencsés 
csillagzata alatt állunk most. Van egy 

nagyon prosperáló városunk, nagyon 
jó gazdálkodó szervezetekkel, válla-
latokkal, amelyek a nyereségük meg-
felelő hányadát nem a központi költ-
ségvetésbe utalták, hanem a városban 
hagyták hasznosulni. Köszönhető 
továbbá mindez a régi diákoknak, 
szülőknek, támogatóknak. Ebből tu-
dunk sportcsarnokot építeni, amihez 
a megfelelő költségvetési támogatást 
biztosítja a város – mondta köszöntő-
jében Kecskemét polgármestere.

Dr. Salacz László országgyűlési kép-
viselő a helyszínen elmondta, maga is 
nagy támogatója a verseny- és tömeg-
sportnak, és örül, hogy iskolába ke-
rült a sportcsarnok, mert véleménye 
szerint: – Egy sportfejlesztés legha-
tékonyabb változata, amikor napköz-
ben egy iskola, délutántól pedig egy 
sportegyesület tudja igénybe venni a 
sportcsarnokot – fogalmazott.

Az ünnepség utolsó mozzanata-
ként a jelenlévők megtöltöttek egy 
időkapszulát, majd az iskola udvarán 
leeresztették az alapkőbe.
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HÍRÖS AGÓRA
a jövődre hangolva

OKTÓBER 20
21

Filharmónia Kodály bérlet  
1. előadása

ZENE VILÁGNAPI  
KONCERT

Kecskeméti Szimfonikus  
Zenekar, Nemzeti énekkar,  
Erdei Péter, Kolonits Klára  

Szegedi Csaba

 

ÉDES  
RÓZÁM!

Déryné  
Széppataki Róza:  

Csomor Csilla

Imi!  
Mondj egy verset!

CSUJA  
IMRE

estje

Nyitott Akadémia 

PÁL FERI 

 

PÁL  
UTCAI  

FIÚK 
akusztik

 

Dumaszínház  
Kecskeméten

KOVÁCS  
ANDRÁS  

PÉTER 

önálló estje

„Mennyit ér egy nő”

FALUSI MARIANN  
ÉS A  

DON LÁZI  
SWINGTET 

HANGSZERT  
A KÉZBE
könnyűzenei  

játéktér  
és ismeretterjesztő  

sorozat 
 

Traccs!

DR. ZACHER  
GÁBOR

XXX.  
Nemzetközi 

BOHÉM  
RAGTIME  

& JAZZ  
FESZTIVÁL

KONCZ  
ZSUZSA

 

Kolera  
a Vackor  

csoportban

BÖDŐCS  
TIBOR 

JUBILEUMI  
KONCERT

Kecskeméti  
Szimfonikus Zenekar 

Cantus Nobilis  
és az Aura KÉK kórus 
Vezényel: Erdei Péter

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Banczik Róbert

A beruházás teljes összegét az Inter Tan-Ker Zrt. 
előlegezte meg, amelyet a város  

a kilométerdíjba beépítve fog törleszteni 

Fotó: Banczik Róbert

Negyven éve várta a Katona gimnázium ezt az alapkőletételt
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Anglia lesz a vendége az október 
22-től 24-ig tartó XXX. Nemzetközi 
Bohém Ragtime & Jazz Feszti-
válnak, amely a koncertek után 
az önfeledt örömzenélésről szól 
majd. A műfaj hazai kiválóságai 
mellett egy nemzetközi jazz-
legenda is eljön a rendezvényre. 
A Bohémekkel játszik majd Enrico 
Tomasso, aki már hétévesen 
elbűvölte Louis Armstrongot. De 
itt lesz a The Dime Notes is, hogy 
a ’20-as évek New Orleansába 
repítse vissza a közönséget. A 
részletes programokról Ittzés 
Tamás főbohémmel, a fesztivál 
igazgatójával beszélgettünk.

– A jubileumi Bohém Fesztivált csúsz-
tatni kellett a vírushelyzet miatt.

– Ahogyan tavaly, úgy idén is már-
ciusra terveztük a Nemzetközi Bohém 
Jazz Fesztivált, a Covid azonban most 
is közbeszólt. Tavaly tavasszal is arra 
készültünk, hogy Anglia lesz a vendé-
günk, szerencsére a meghívott vendé-
geink idén októberre is igent mondtak. 
Így igazi jazzlegendák is velünk ünne-
pelnek majd.

A péntek esti gálaműsoron mutat-
kozik be a The Dime Notes, amit ki-
fejezetten jazzínyenceknek ajánlunk. 
A dob nélküli, klarinétos vezetésre, 
zongora-bőgő-gitár szekcióra épülő 
zenekar az 1920-as New Orleans-i 
bluesos hangzásvilágot hozza vissza, 
repertoárjukban stompokkal, blue-
sokkal, elfeledett slágerekkel talál-
kozhatunk. A banda különlegessége, 
hogy ezt a régi, mégis időtlen stílust 
frissen tálalja, feléleszti azokat a füs-
tös dallamokat, amelyek a korai jazzt 
népszerűvé tették. A The Dime Notes 
után lép színpadra a Juhász Attila Jazz 
Quartet. Velük már csak azért is el-
fogult vagyok, mert Attila a kedvenc 
magyar zongoristám. Valójában sokan 
ismerik, csak nem tudnak róla. Ő min-
dent is játszik, jelenleg a legkiválóbb 
és legfoglalkoztatottabb jazz-zon-
gorista az országban, lényegében az 

összes magyar tehetségkutató mű-
sorban ő gondoskodik a zongorakí-
séretről. A Bohém Fesztiválon nagyon 
elegáns, laza Count Basie stílusban 
játszik a zenekar, amely a „Csak zene 
van” című számával a 2009-es Jazzy 
Jazz Dalversenyen a legjobb hangsze-
relés díját nyerte el, majd a következő 
évben a ’Sunshine Jazz’ albumukat az 
Év Jazzlemezének választották. 

– Kik lesznek a szombati nap 
sztárjai?

– Délelőtt 11 órától a Sam Watts (UK) 
és Juhász Attila zongorashow-jára vár-
juk a jazzbarátokat, 15 órától pedig ka-
marajazzel folytatódik a fesztivál, angol 
és magyar zenészek adnak meglepetés 
koncertet. Este 7-től a 15 éve egy ame-
rikai fesztiválra megalakult Bohém Trió 
lép fel Korb Attilával kiegészülve, majd 
az este második felében a házigazda 
Bohém Ragtime Jazz Band szórakoz-
tatja a közönséget. Hatalmas megtisz-
teltetés számunkra, hogy Enrico To-

masso is velünk játszik. Ő egy zseniális 
fickó, amilyen picike, olyan hatalmas 
tűz lobog benne. 1968-ban, hétévesen 
a kis Enrico már Louis Armstrongnak 
játszott, aki a szárnyai alá vette őt. Te-
hetségét jelzi, hogy ötször választották 
Anglia legjobb jazztrombitásává. So-
kan hallhatták már őt játszani, hisz A 
nagy Gatsby című filmben ő trombitál 
a háttérben, de Amy Winehouse-t is kí-
sérte egyik albumán. Hihetetlen jó fej, 
eddig csak söröztünk, nem játszottunk 

együtt, ezért mi is kíváncsian várjuk a 
közös koncertet. 

– A Bohém Fesztiválok különleges 
varázsát a gálaműsorok mellett a 
spontán örömzenélésnek köszönheti.  
Idén mikor szabadul el a buli? 

– A pénteki és a szombat esti kon-
certek is örömzenéléssel folytatódnak 
az aulában, bízunk abban, hogy sokan 
táncra is perdülnek majd. A vasárnapi 
zárókoncert is jam session a hagyo-
mányok szerint. Ilyenkor mindig ösz-
szekeverednek a bandák, egyszervolt 
zenekarok születnek. Csak a számot 
és a hangnemet adjuk meg, a többi 
már a zenészeken múlik. Bepróbálat-
lan, spontán örömzene várható, a szó 
legjobb értelmében. Egyszeri és meg-
ismételhetetlen produkciók születnek 
a közönség előtt, bízunk abban, hogy 
minél többen lesznek ennek részesei, 
és velünk ünneplik majd a fesztivál 30 
éves születésnapját. Pásztor Andrea

Örömzenei hétvége vár ránk  
A XXX. BOHÉM FESZTIVÁLON

Louis Armstrong felfedezettjével 
is játszanak a Bohémek

A Bohém Trióval lép fel  
Enrico Tomasso, Louis Armstrong felfedezettje
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Pálfy Gusztáv szobrászművész több mint öt évtizedes kiemelkedő 
és példaértékű munkásságát idén márciusban Munkácsy Mihály-díj 
adományozásával ismerte el prof. dr. Kásler Miklós, az emberi erőforrá-
sok minisztere. A kitüntetés átvételét tavasszal a koronavírus-járvány 
megakadályozta és erre csak hónapokkal később, nemrég nyílt lehető-
ség, ám a fölötte érzett öröm az ünnepeltben azóta sem csökkent.

– Milyen érzésekkel fogadta a hírt a 
Munkácsy Mihály-díj odaítélésekor?

– Végtelen örömmel töltött el, 
amikor megtudtam, hogy erre a díjra 
érdemesnek tartottak, és ez az érzés 
azóta is folyamatosan él bennem. 
Örülök és büszke vagyok, mert ez ki-
zárólag egy szakmai elismerés, azok 
között is talán a legnagyobb.

– Ha visszatekint az életútjára, mi-
ként értékeli azt?

– Összességében elégedett vagyok. 
A Képzőművészeti Főiskola befejezé-
sekor marasztaltak, hogy maradjak és 
tanítsak ott. Én azonban nem ezt az 
utat választottam. Szobrászati tanul-
mányaim utolsó évében – a kecskeméti 
városvezetés képviseletében – felkere-
sett a polgármester helyettese, és így 
invitált: „Amennyiben lejön Kecske-
métre, állást és műtermet biztosítunk!” 
Engedtem a hívásnak és 1970-ben a 
hírös városba jöttem. Sokan féltettek, 
hogy elásom majd magam vidéken, de 
ez nem így lett. Bár az ígéretek később 

lassabban teljesültek, végül is itt előt-
tem olyan lehetőségek nyíltak meg, 
amelyek máshol nem adódtak volna.

Pályám során számos szakmai 
sikert értem el. Főleg az utóbbi 
években jó néhány rangos elisme-
rést vehettem át – 2012-ben Katona 
József-díjat, 2013-ban Megyei Pri-
ma Díjat, 2017-ben Magyar Arany 
Érdemkeresztet és idén Munkácsy 
Mihály-díjat kaptam –, de komoly 
sikernek tartom azt is, hogy több 
mint százötven egyéni és csoportos 
kiállításon vettem részt, s hogy mun-

káim Kecskemét és szülővárosom, 
Kiskunfélegyháza mellett többek 
között Budapesten, Tarnowban (Len-
gyelország) és Viborgban (Dánia) is 
megtalálhatók. 

Büszke vagyok arra is, hogy Kos-
suth-díjas szobrászművész mesterem, 
Somogyi József atyai jó barátként vé-
gigkísért a pályámon. A legjelentősebb 
kiállításaimat mindig szeretettel és 
örömmel gondozta, ezeket a tárlatokat 
rendre ő nyitotta meg. Óriási megtisz-
teltetésnek tartom, hogy egy ilyen kvali-
tású ember a barátságába fogadott. 

Hasonló érzésekkel gondolok visz-
sza az indulásom éveiben támogató 
és később is sok mindenben segítő 
városi és megyei vezetőkre, különö-
sen Gajdócsi Istvánra, a megyei ta-
nács korábbi elnökére, és a sok-sok 
felejthetetlen pillanatra is szívesen 
emlékszem vissza, például amikor a 
magyar születésű olasz szobrászmű-
vész, Amerigo Tot megtekintette a 
munkáimat. 

A sors adományának érzem, hogy 
életművem az alkotómunkának ked-
vező, viszonylag békés időben jöhe-
tett létre. Ugyanakkor aggódom a 
következő nemzedékekért: vajon si-
kerül-e megállítani a természet pusz-
títását? Közel fél évszázada vallom 
– gondolataim sokáig úttörőjellegűek 
voltak –, hogy ha az ember elpusztítja 
a környezetét, akkor ezzel önmagát 
semmisíti meg. Környezetünk félté-
sével nem maradtam „kapun belül”, 

ebben a témakörben – olykor fotómű-
vész barátaimmal együtt – számos fi-
gyelemfelkeltő kiállítást is rendeztem. 

– Jövő márciusban újabb mérföld-
kőhöz ér az élete. Mit tervez erre az 
ünnepre?

– Korábbi kerek születésnapjaimat 
úgy is ünnepeltem, hogy jelentősebb 
munkáimat egy-egy tárlaton bemutat-
tam. Most, hogy hamarosan 80 éves 
leszek, újabb „életmű-kiállítást” már 
nem tervezek. Párommal, Ágival – aki-
vel szinte a teljes alkotói korszako-
mat együtt éltük át, hiszen az 1970-es 
évek eleje óta a segítőtársam, többek 
között munkáim és a velem történtek 
dokumentálását, fotózását végzi im-
már évtizedek óta – úgy gondoltuk, 
hogy ezúttal az otthonunkban lévő 
házi galériát nyitjuk meg néhány nap-
ra, az itt található közel 300 alkotáso-
mat osztom majd meg mindazokkal, 
akik érdeklődnek a szobraim iránt, 
akik régebben és most is közel álltak, 
állnak hozzám. Varga Géza

„A természet védelmét legfonto-
sabbnak tartó szobrászként arra 
érzek késztetést, hogy minél hatá-
sosabb szobrokkal figyelmeztessek. Ezek közül a Legutolsó vacsora című alko-
tásomat tartom a leghangsúlyosabbnak. Amint a cím is sugallja, a többfigurás, 
csoportokba rendezett alakok Leonardo híres művére utalnak. Nagyon lényeges a 
szobrom címében a »legutolsó« jelző. Krisztus vacsoráját a tanítványokkal sok bor-
zalom követte, de az életet akkor még nem fenyegette a vég. A lerágott koponya 
felett »tanácskozó« dögevők viszont az apokaliptikus következményektől megriadva 
váteszekként rikácsolnak. Bekebelezve az utolsó állat tetemét, rájöttek: ha végső 
elkeseredésükben egymást falják fel, az is csak késlelteti a teljes megsemmisülést.”

(Részlet Pálfy Gusztáv Gondolatok – Szobrok – Évek címmel  
2012-ben megjelent életműkötetéből.) 

„Hiszem, hogy nemzeti kulturális örökségünk megőrzésében, valamint gyarapításá-
ban az Ön alkotó munkássága megkerülhetetlen érték. Teremtő és nyomot hagyó 
tevékenysége a bizonyosság arra nézve, hogy érdemes az Istentől kapott tehetséget, 
a megszerzett tudást, a kitartás képességét, valamint a lelkesedést olyan célokhoz 
hozzárendelni, amelyekben mind egyénként, mind közösségként őszintén hinni tu-
dunk. Ez a hit és alkotóerő segít mindazon értékeket óvni és továbbadni, amelyek 
nemzetünk szellemi és tárgyi kincseiben jelennek meg. Meg vagyok győződve arról, 
hogy az elismerés a példamutatás felelősségével is jár: a jövő nemzedékei számá-
ra büszkén mutatható fel az Ön áldozatos, értékteremtő munkássága – amely 
most elismerésre méltónak találtatott.”

(Részlet Fekete Péter kultúráért felelős államtitkár leveléből, melyben 
Pálfy Gusztávot értesíti a Munkácsy Mihály-díj adományozásáról.)

Életművéért Munkácsy -
díjjal jutalmazták 
a kecskeméti alkotót

Pálfy Gusztáv

A budapesti Képző- és Iparművészeti Gimnáziumban (1958)

A főiskolán (1967)

Somogyi mester a galérián (1985)

Legutolsó vacsora (1987)

Amerigo Tot a szobrai között (1983)

Feleségével, Ágival a Bács-Kiskun Megyei Prima 
Díj átadása után (2013)
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4 490 Ft / fő4 490 Ft / fő  
  

gyerekár: 6-12 éves korgyerekár: 6-12 éves kor
között 50% kedvezményközött 50% kedvezmény

VASÁRNAPI EBÉD 
GYEREKSAROKKAL, WELLNESS HASZNÁLATTAL

SZÉP KÁRTYÁT IS ELFOGADUNK!

További információ, részletek a és asztalfoglalás:

 76 / 888 500
 www.bistorantkecskemet.hu
 Kecskemét, Izsáki út 6. | kecskemet@bistorant.hu

2021.10.10-től

A 2021/22-es tanévben 26 diák 
indul el egy különleges érettségi 
felé vezető útra Kecskeméten, a 
Mercedes-Benz Iskolában. Ők az 
első olyan évfolyam diákjai, akik 
2025-ben német–magyar kettős 
érettségi vizsgát fognak tenni, 
amellyel német és magyar érett-
ségi bizonyítványt is szereznek. 
Ebből az alkalomból ünnepséget 
tartottak az intézményben.

Berta Beáta 

Az idei tanévtől a Mercedes-Benz Is-
kola hivatalosan is Külföldi Német 
Iskola, ezzel az egész világon műkö-
dő mintegy 140, ebbe a hálózatba 
tartozó intézmény egyike lett, a két 
ország kultúrájának találkozási és 
kapcsolódási pontja. Az itt szerzett 
kettős érettségi bizonyítvány a diákok 
számára lehetővé teszi, hogy mind a 
magyar, mind a németországi felsőok-
tatási intézményekben ugyanolyan 
jogosultsággal tanulhassanak tovább. 

– Ezt a két állam kölcsönösen elisme-
ri, így Németországban is ugyanolyan 
joggal jelentkezhetnek egyetemre, kap-
hatnak ösztöndíjakat, mintha ott érett-
ségiztek volna, és ugyanez történik Ma-
gyarországon. Ez nagyon jó lehetőséget 
biztosít a diákoknak. A képzés, ami itt 
folyik, kiváló esély arra, hogy ne csak 
az érettségire készüljenek, hanem pá-
lyaorientációt kapjanak – mondta el az 
eseményen Szauter Terézia, a Magyar-
országi Németek Általános Művelődési 
Központjának főigazgatója. 

A Mercedes-gyár 
megjelenése Kecs-
keméten nemcsak 
gazdasági kapcso-
latokat jelent, de új 
lehetőségeket nyit 
meg a kultúra és az 
oktatás területén is. 
– Egy új híd Magyar-
ország, Németor-
szág és az egész vi-
lág között – mondta 

az eseményen a város polgármestere. 
Az intézmény egy újfajta módszertant 
és szemléletet kínál, amivel Kecsemét 
beírta magát az oktatás történetébe.

– Ez több annál, minthogy jól kell 
tudnunk németül, hiszen ez az okta-
tási központ egy olyan új módszer-
tant és kapcsolati tőkét ad a gyerme-
keinknek, ami a mai világban nagyon 
fontos. Számomra még az volt a mai 
napon nagyon jó üzenet, hogy ez az 
oktatási intézmény egy világméretű 
hálózat részévé vált. 140 iskola tar-
tozik ehhez a hálózathoz, egy ilyen 
világléptékű oktatási hálózatnak a ré-
szese lehet ez az intézmény és Kecs-
kemét is – mondta Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester. 

A Mercedes-Benz Iskola 2009-ben 
jött létre, és azóta folyamatosan 
fejlődik.

Kettős érettségi a Mercedes-Benz Iskolában

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester



2021. október 7.

KECSKEMÉTI LAPOK10 | HIRDETÉS

MFP_image_251x380_0913.indd   1 2021. 09. 14.   15:44:58



2021. október 7. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 11 

Közönségével 
és vendé-
gelőadókkal 
együtt ünnepli 
hivatalossá 
válásának 35. 
évfordulóját 
a Ciróka Báb-
színház. Ez 

idő alatt számtalan emlékezetes 
előadásuk született, 73 külföldi 
helyszínre is elvitték ezeket, és 
46 szakmai díjjal ismerték el a 
társulat munkáját. Ami azonban 
még a szakmai sikereknél is 
fontosabb: a város különleges 
kulturális műhelyévé vált az 
intézmény. Nem csak a gyerekek 
szívét hódította meg, ma már 
minden korosztály otthon van a 
Cirókában. Kiszely Ágnessel, a 
bábszínház igazgatójával a jeles 
évforduló kapcsán beszélgettünk. 

Pásztor Andrea

– Melyek voltak az elmúlt 35 év törté-
netének legfontosabb mérföldkövei?

– Nagy változásokon ment ke-
resztül a színház ez idő alatt. Míg a 
hivatalossá válás első évtizede a tár-
sulatépítésről, az útkeresésről szólt, 
addig az azt követő két évtized az 
intézményes forma kialakításáról, a 
városi bábszínház alapjainak megte-
remtéséről, a professzionális műkö-
dés feltételeinek biztosításáról. Ha 
visszatekintek a mögöttem álló 23 
évre, pontosan látom a mérföldkö-
veket az úton. Az első fontos lépés 
2000-ben volt, amikor elindítottuk 
a vasárnapi előadásokhoz kapcsoló-
dó, évről évre megújuló Mesébelé-
pő játékot, amely máig népszerű a 

családok körében. A városi bábszín-
házzá válás következő mérföldköve 
2004, ekkor vette kezdetét Pestiek 
a Budai utczában című felnőttsoro-
zatunk. 2007 óta játszunk babaelőa-
dásokat, amellyel első színházi él-
ményre invitáljuk a 4 éven aluliakat. 
Újabb mérföldkő volt, amikor 2012-
ben Tabutémák a színpadon címmel 
ifjúsági sorozatot állítottunk össze. 
Drámapedagógiai foglalkozásokkal 
egybekötött vendég előadásokat 
mutattunk be olyan tabunak számító 
témákról, mint például a tanár-diák 
konfliktus, a fajgyűlölet, a fiatalko-

ri bűnözés vagy a drogfüggőség. 
Ekkor került a középiskolások lá-
tóterébe bábszínházunk. 2013-ban 
aztán elkészült első saját osztályter-
mi előadásunk is, amelyet azóta há-
rom újabb követett. A kezdetektől 
fontosnak tartottuk a tehetséggon-
dozást, 2008-ban indult az első bá-
bos táborunk, 2009-től pedig saját 
színjátszó körünk várja a tizenéves 
diákokat.

– Országos szinten is egyedülálló 
módon vállalta fel a Ciróka, hogy a 
mesék nyelvén segítse a gyerekeket 
érzékenynek számító témák megér-

tésében. Melyek voltak ezek az emb-
lematikus előadások?

– 2011-ben készült el első probléma-
feltáró előadásunk kisiskolások számá-
ra, a Gabi és a repülő nagypapa témája 
a magány és az elmúlás volt. A 2013-
ban bemutatott Csomótündér a csalá-
di egység felbomlását, a Hamupipőke 
(2014) pedig a kirekesztettség témáját 
járta körbe. Mindhárom előadásnak 
nagy sikere volt. A látottak iskolai fel-
dolgozásához a pedagógusok számára 
drámapedagógus által kidolgozott és 
összeállított feladatsort is készítet-
tünk, amelyet örömmel fogadtak. 

– Hogyan ünnepli a Ciróka 35. 
születésnapját?

– Három napon keresztül tart szü-
letésnapi programunk, ugyanis vala-
mennyi hozzánk járó korosztállyal – a 
négy éven aluliakkal, az óvodásokkal, 
az iskolásokkal és a felnőttekkel is 
– szeretnénk megünnepelni a jeles 
évfordulót.

3 nap 5 előadás címmel meghirde-
tett programsorozatunkon minden 
olyan nézőnk vendégünk, aki velünk 
együtt, az idei évben ünnepli 35. 
születésnapját. 

Szombaton délelőtt, 10.30-tól Le-
hőcz Zsuzsa és Takács Dániel Vitéz 
László Az elásott kincs című bábjáté-
kára várjuk az óvodásokat. Délután 
lesz az Ilka titka című új előadásunk 
zártkörű bemutatója születésnapi 
estünk részeként. Vasárnap délelőtt 
9.30 és 11 órakor a négy éven aluliakat 
várjuk a KL Társulat Izeg-mozog című 
vendégelőadására, délután 16 órakor 
pedig a nagyközönség is láthatja az 
Ilka titkát. Október 11-én, hétfőn este 
a felnőtt korosztállyal zárjuk a három-
napos ünneplést: közkívánatra újra 
elhozza hozzánk Fabók Mariann A fe-
kete kakas című katartikus előadását. 
Minden produkció után születésnapi 
tortával lepjük meg közönségünket, 
a felnőtt előadás vendégeit pedig egy 
pohár bor várja. 

– Igazgatóként mit kíván a társu-
latnak 35. születésnapja alkalmából?

– A pandémiás időszak nagyon sok 
energiát vett ki belőlünk. Bízunk ab-
ban, hogy a hullámvölgy után most 
újra felfelé vezet az út. Olyan megúju-
lást kívánok színházunknak, amelynek 
minden szereplője – a társulati tagok, 
a közönség és az egész város – nyer-
tese lesz. 

35 éves születésnapját ünnepli a Ciróka

Vegyen részt Klímatotó játékunkon!
Válaszoljon helyesen klímavédelemhez kapcsolódó kér-
déseinkre, vágja ki a kitöltött szelvényt és küldje be az 
alábbi címre: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármes-
teri Hivatal Közszolgáltatásszervezési és Környezetvé-
delmi Osztály, Környezetvédelmi Csoport vagy e-mailben 
a info@zoldkecskemet.hu-ra.

Beküldési határidő: 2021. október 31.

A helyes választ adók között nyereménycsomagot sorsolunk ki, 
amely a következő ajándékokat tartalmazza: 1 hátizsák, 1 ku-
lacs, 1 db 5.000 Ft értékű Malom vásárlási utalvány.

1. Mi okozza a napjainkban egyre jobban érzékelhető 
klímaváltozást?

1: Az emberi 
tevékenység szén-
dioxid- és más 
üvegházhatású 
gázok kibocsátása

2: Naptevékenység X: Nincs 
klímaváltozás

2. Hány fokot melegedett átlagosan a Föld az elmúlt száz 
évben?

1: 1 °C 2: 1,5 °C X: 2 °C

3. Melyik gáz nem járul hozzá a légkör melegedéséhez?

1: Metán 2: Szén-dioxid X: Szén-monoxid

4. Kecskemét a klímastratégiában rögzített céljai alapján 2030-
ra mennyivel kívánja csökkenteni a szén-dioxid-kibocsátását?

1: 10% 2: 40% X: 60%

5. Melyik ágazat felelős a város szén-dioxid-kibocsátásnak több, 
mint feléért?

1: 
Energiagazdálkodás

2: Közlekedés X: Nagyipari 
kibocsátók

6. Kecskeméten hogyan változott az elmúlt évtizedben a lakos-
ság energiafelhasználása?

1: Nőtt 2: Csökkent X: Nem változott

7. Mennyi energiát lehet spórolni évente egy átlagos méretű 
családi ház teljes hőszigetelésével és nyílászárócseréjével?

1: A teljes energia-
költség 25%-át

2: A teljes energia-
költség 50%-át

X: A teljes energia-
költség 80%-át

8. Mekkora az egy főre jutó közösségi zöldfelületek nagysága 
Kecskeméten?

1: 27 m2 2: 13 m2 X: 34 m2

9. Milyen változást okozhat a városban az elkövetkező években 
a klímaváltozás?

1: Bő termést 2: Hidegebb teleket X: Nyári 
hőhullámokat

10. Mivel nem lehet csökkenteni a háztartások 
energiafelhasználását?

1: Készenléti 
üzemmód helyett 
rendszeresen 
kikapcsolja a ház-
tartás elektromos 
berendezéseit

2: Légkondicionáló 
beszerelésével

X: Lakóházak 
hőszigetelésével

11. Mit jelent a villámárvíz kifejezés?

1: A nagy folyókon 
levonuló tavaszi 
árvizeket

2: Hirtelen, nagy 
mennyiségű 
csapadék hatására 
kialakuló elöntéseket

X: Tengerpartok 
elöntését

12. Mivel lehet csökkenteni a városi hőszigetek kialakulását?

1: Földutak 
burkolásával

2: Locsolással X: Zöldfelületek 
kialakításával

13. Mekkora hazánkban a háztartási hulladékokban a komposz-
tálható hulladékok aránya?

1: 35–47%-a 2: 5–12% X: 61–70%

+1 Te mit teszel a klímaváltozás mérséklésére? (több válasz is 
lehetséges)

1: Tömegközleke-
déssel vagy kerék-
párral közlekedek

2: Szelektíven gyűj-
töm a hulladékot

X: Takarékosan 
használom az 
energiát

Adataim megadásával hozzájárulok, hogy a Klímatotóban meg-
adott személyes adataimat (név, e-mail-cím, telefonszám) Kecs-
kemét Megyei Jogú Város Önkormányzata (székhelye: 6000 
Kecskemét, Kossuth tér 1.) mint adatkezelő a természetes sze-
mélyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő 
védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 
95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, az Európai 

Parlament és a Tanács 2016/679 Rendelete (általános adatvédel-
mi rendelet), valamint az információs önrendelkezési jogról és 
az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvényrendel-
kezéseinek megfelelően kezelje.

Beküldő adatai:  ............................................................................

Név:  ..............................................................................................

Elérhetőség:  .................................................................................

Telefon:  ........................................................................................

E-mail-cím: ....................................................................................

Feliratkozom a hírlevélre:        Igen     Nem

Adatkezelési tájékoztató: https://kecskemet.hu/uploaded_files/
prod/files/2019-03/adatk_taj.pdf

Készült: A KEHOP-1.2.1-18-2019-00248 „Kecskemét Megyei Jogú 
Város klímastratégiájának elkészítése és a városi szintű klímatudatos-
ságot elősegítő szemléletformálás” című projekt keretében.

6000 KECSKEMÉT, KOSSUTH TÉR 1., +36 76/513-513
INFO@ZOLDKECSKEMET.HU
WWW.ZOLDKECSKEMET.HU
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155 éve, 1866. 
október 3-án 
született Ga-
ray Ákos fes-
tő, grafikus. 
Tanulmányait 
Pécsett, majd 
Budapesten a 
Mintarajzisko-
lában, azután Münchenben, a művé-
szeti akadémián végezte. Országosan 
ismertté a lovakról, ménesekről és a 
magyar huszárokról készült festmé-
nyeivel, rajzaival vált. Forrásértékűek 
a nép élet témaköréből készült festmé-
nyei, tus- és ceruzarajzai. Gyakran fes-
tett sárközi témájú képeket is. Szíve-
sen rajzolta a bugaci pásztorok életét, 
fiatal korában feleségével együtt he-
teket töltöttek a pusztán a karámhoz 
ragasztott sövényfonású csikóstanyán. 
A Juhászok a kecskeméti vásáron című 
műve 1927-ben elnyerte a Magyar táj- 
és életkép-kiállítás grafikai díját. 

80 éve, 1941. 
október 6-án 
hunyt el Kabos 
Gyula, a ma-
gyar színjátszás 
egyik legendás 
alakja. Sikerrel 
játszott a bu-
dapesti színhá-
zakban és a filmvásznon, vígjátékban, 
operettben és „komoly” darabokban 
egyaránt. Legnagyobb sikereit az 1930-
as évek filmjeiben aratta. A kisemberek 
karakterének remek megformálója 
volt, és ilyen kisember lett halálában 
maga is, hiába volt korábban rettegett 
színidirektor, rangos színész, ünnepelt 
sztár és hiába hitt az újvilág magyaro-
kat kényeztető sikermámorában. A hí-
rös városban is játszott néhány ízben. 
A kecskeméti hetilap 1936-ban így mél-
tatta: „Kabos Gyula telt házat hozott a 
direktornak. A nagy magyar komikus 
percenként megkacagtatta, majd meg-
könnyeztette a közönséget.” 

Lapunk 
archívumából
A Tisza-Ughi vasút 
megnyitása 
„Nagy és fontos gazdasági érdek nyert 
megoldást a Tisza-Ughi vasút létesitésé-
vel. Kecskemét város jól irányzott vasúti 
politikája újabb diadalát üli, mert a város 
érdemes tanácsa és áldozatkész közönsége 
gondosságából városunk a Tisza-vidékkel 
közvetlen összeköttetésbe jut. Igaz ugyan, 
hogy Kecskemét közönségére előnyösebb 
lett volna, ha leggazdagabb vidékein: 
Borbás és Szentkirályon keresztül Kécs-
kének érintésével juthattunk volna el a 
tiszai révig, de megnyugszunk annak tu-
datában, hogy minden kapavágással, me-
lyet a vasút épitésénél eszközöltünk, egy 
lépéssel hóditunk területet a kulturának, 
egy lépéssel haladunk a teljes kifejlődés 
felé. Ebből a szempontból tehát üdvözöljük 
az új vasútat s köszönetünket fejezzük ki 
[...] hogy másfél évi szakadatlan munka 
után a kész vasút immár 1896. évi októ-
ber hó 3-án átadható lett a forgalomnak.” 
 (KL, 1896. október 4.)

Színházavatásra  
készülve
„Megelőzzük négy nappal az események 
folyását, s mi már ma látjuk megnyilni az 
új templom kapuit, melyben Kecskemét 
városa bőkezűsége a szinművészet pompás 
uj oltárát fölemelte. Messze földről főfő-pa-
pok jönnek az új oltár méltó fölavatására, 
országos nagyok tanúságtételül érkeznek 
a szertartás ünnepének emeléséhez, a nép 
pedig, mely a templomot emeltette, oltá-
rát legjobbjaival fölékesittette, tolong és 
boldog, hogy ha szemmel érheti nagylelkű-
sége és bőkezűsége legujabb monumentu-
mát. És igy is kell annak lenni. [...] Büszkén 
dicsekedhetünk vele, kevés olyan színház 
van a vidéken, mint a miénk, de talán még 
egyet sem avattak olyan ünnepségekkel föl, 
mint a miénket.” (KL, 1896. október 11.)

A város 
krónikáiból

A HAGYOMÁNYOKRÓL SZÓLT  
a 31. Kecskeméti Népzenei Fesztivál
Ének- és táncelőadásokkal, az alapfokú művészeti iskolák találko-
zójával, népiének-megmérettetéssel, de még kecskefőző versennyel 
is meglepték idén a 31. Kecskeméti Népzenei Fesztivál szervezői a 
látogatókat. A rendezvény kiemelt témája Kálmán Lajos népzene-
kutató születésének 100. évfordulója volt. Az emlékprogram mellett 
természetesen a hagyományok felelevenítése és a népi kultúra, 
tánc és zene kapták a főszerepet.

A Bács-Kiskun megyei alapfokú mű-
vészeti iskolák népzenei tagozatai 
mutatták meg tudásuk legjavát múlt 
vasárnap délelőtt a 31. Kecskeméti 
Népzenei Fesztiválon. A népzenei ta-
lálkozó ötlete Kálmán Lajostól, a „ke-
rékpáros népdalgyűjtőtől” és Heltai 
Nándor újságírótól származik.

– Nekünk, akik átvettük a staféta-
botot, komoly feladatunk, hogy to-
vább tudjuk vinni. Én ezért is javasol-

tam a Bács-Kiskun megyei népzenei 
tagozatok, tehát a művészeti iskolák 
tagozatainak művészeti találkozóját, 
hogy látható legyen, hogyan zajlik 
az a fajta oktatás, ami elsősorban a 
hagyományos népzenénkről szól – 
mondta Csík János, a 31. Kecskeméti 
Népzenei Fesztivál társszervezője. 
Hozzátette: – A generációk közötti 
értékátadás szempontjából is fonto-
sak a hasonló találkozók.

– Nagyon vártuk már, hogy egy-
általán lehessen valahol muzsikál-
ni, és nem az iskolai tanteremben 
vagy éppen a számítógép monitora 
előtt. Boldogan jöttünk, és ezt a 
rendezvényt azért is nagyon fontos-
nak tartjuk, mert a népzenei talál-
kozók története Kecskeméten most 
már elég nagy múltra tekint vissza 
– emelte ki Vadas László, a Kecske-
méti Kodály Zoltán Ének-zenei Álta-
lános Iskola, Gimnázium, Szakgim-
názium és Alapfokú Művészeti Iskola 
népzenetanára.

Ének- és táncelőadások, táncház, 
népiénekverseny, de még kecskefő-
ző kihívás is helyet kapott a három-
napos programban.

 Hájas Barnabás 

Szűkszavúan egy látogatásról

A hokedlin alma, szőlő, meg édeskés
őszi fájdalom, mint szemed opálján,
ahogy a fények hűvös remegésén elmerengsz.
A tanyád kissé koszoska,
elnyűtt nyugágyakon üldögélünk,
volt férjed izgágán tüntet, elvonul.
Lám, megértük tavasznak, nyárnak gyümölcsét,
ellobbantak a lángok, csak valami
sejtelmes vágy sziporkázik a késő délutánban
s rebbenő, vizenyős tekintetünkben.

Szeptember

Még csak az ősztől borzong a meggyfa ága,
figyeljük egymást konokul megállva,
mellényem kissé összébb vonom.
Karácsonyokról írt a kedves.
A lombok közt riadt bánat verdes,
gyönyöre csöndnek, feledésnek.
Fagy jön, tudom. Szívem, akár a levél éle,
megremeg. Jövendő ünnep lüktető éke.
A pártatlan, hűvös tisztaságban
a Nap, mint fenyőn a függő, lebeg.

A Kőhíd utcán

A folyócska már régóta nincs sehol.
Vagy nem is volt itt sohasem folyó?
Sem híd, melyen a bámész nép peckesen
reménykeltőbb oldalra gyalogol,

ívelt kő vigyázza koppanó
léptét, hogy járása bátor, kecses legyen?
Ma deszka hajlik át poros aszfalt fölött,
rajta kőnek festett ripacs polietilén.
Egy méltóbb, igazabb világba költözött
a folyócska, a kőhíd s a büszke nép.
Munkaétkezés
Vacsoráztunk. Jóltartott gyomrok
próbáltak hévvel betelni. Felemlegettünk
néhány fakult, bajtársi arcot,
nagy bölcsen turkálva ételben
és sorsokban. Nekünk sikerült mélyre legyűrnünk,
ha öklendezve is, a múltat.
Tedd túl magad a félelmen
pajtás, vagy renyhe gigádon akad,
mi előtted még habzsolatlan maradt.
Zabálj! A szolidak hamar kimúlnak.

Életkép

Áll lazán, a szeme meg se rebben,
ujjából a vére lassan a sörbe lecseppen.
Lába alatt a barna-bíbor tócsa
a rázkódástól mintha egyre távolabb tolulna.
Zsebébe nyúl, kiszedi a maradék szilánkot,
a nyitott ablakon a zúgó légbe kidobja.
Alig feltűnő, hogy nadrágja szára s cipője elázott.
Kocsmaszag kél, cseppet sem idegen
az olaj, a bagó és az utazók szagától. Hidegen
tekint szét. Vékony, kopasz, úgy tizenöt éves forma.

 LEHOCZKI KÁROLY

Lehoczki Károly súlyos adóssága Kecske-
mét irodalmi életének. A 70 felé araszoló 
– kenyérkereső szakmája szerinti szak-
orvos, népegészségügyi főosztályvezető 
– már 30 éve adja ki sorra, saját költsé-
gén s gondozásában irodalmi alkotásait: 
verset, prózát, drámát. 

Hartai gyerekkor után a leningrádi orvostudo-
mányi egyetemet is megjárva több mint 40 éve 

gazdagítja városunkat. És mégis – ki ismeri? 
Pedig rendíthetetlen hűsége és koncentrált, 
sokrétű tehetsége nagyon is méltó a megbe-
csülésre. Úgy látszik, hogy sokakkal együtt őt 
is magával sodorja, elnyeli az átláthatatlan futó-

homok. Ő maga is egyfajta aszketikus túlélésre 
rendezkedett be megelégedvén a jövő messzi-
be tűnő kárpótlásával – ha már itt és most kép-
telen észrevenni a szakma... Azért szép szám-
ban megjelent könyvei el-eljutnak könyvtárak 

és találkozások révén az értékorientált helyi 
közönséghez, ahogyan az országoshoz is. A 
folyamatos online publikációk mellett 2009-től 
több éven át rendszeresen közölt a Kanadában 
szerkesztett és megjelenő Kaláka Szépirodalmi 
Folyóiratban. Az idei őszbe csúszó könyvhét 
egyik meglepetése Dal a semmiből című próza-
kötete. Olvasóink számára most korábbi, Szik 
című verseskötetéből szemelgettünk.  

 Turai Laura

Írók-költők, 
figyelem! 

 ÁLTÓÁRAM
Most itt a lehetőség, hogy aki írói vénát érez magában, 
bekapcsolódjon városunk, megyénk irodalmi 
véráramába. Indítsunk útjára egy új áramlatot, hol 
mindenki örömére egymást váltják az eddig ismeretlen 
avagy már ismerősen csengő nevek, alkotások!

Várjuk tehát szerkesztőségünkbe Bács-Kiskun 
megye író-költő tehetségeinek jelentkezését.  
Az arra érdemesnek ítélt művekből a lap újonnan 
indult irodalmi rovatában szemezgetünk.  

Az alkotásokkal műfaji megkötés nélkül a  
valtoaram@hiros.hu e-mail-címre folyamatosan lehet 
jelentkezni. Alsó korhatár 16 év, a részvételhez kérjük 
feltüntetni a nevet, születési dátumot,  
születési helyet és lakhelyet.  
 Dr. Turai Laura irodalomtörténész

Súlyos adósság
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Meseszép mesepadokat kapott ajándékba Kecskemét
Új köztéri mesélőhely született a Vasútkertben 
Nagy-Bán Kitti grafikusművésznek köszönhető-
en. A Kecskeméti Médiacentrum és a Városüze-
meltetési Kft. együttműködésében készült 
padokat A platánfa álma című meseregény 
illusztrációi díszítik. Szeptember 23-án, az ünne-
pélyes átadón, nagy örömmel vették birtokba a 
gyerekek a különleges ajándékot.

Nagy-Bán Kitti grafikusművésznek 
több célja is volt a mesés utcabúto-
rokkal. – Egyrészt szerettem volna 
az emberekkel még inkább meg-
szerettetni a mesék világát, illetve 
a meseolvasást. A témát adó mű, 
Pásztor Andrea A platánfa álma című 
meseregénye, 2019-ben jelent meg a 
Kecskeméti Televízió gondozásában. 
Mivel ez egy nagyon különleges kecs-
keméti alkotás, jó ötletnek tartottam 
az ahhoz készült grafikáimat felhasz-
nálni padokon – árulta el Kitti. Azt is 
elmondta, hogy a köztéri alkotással 

szerette volna, ha a művészet köze-
lebb kerül az emberekhez. 

Az átadóünnepségen Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester köszön-
te meg a városvezetés nevében a két 
mesepadot. Elmondta, a Kecskeméti 
Médiacentrum tavaly májusban ke-
reste meg Kitti tervével a Városüze-
meltetési Kft.-t. A cég nagy örömmel 
fogadta a kezdeményezést, hisz a ko-
rábbi években is volt rá példa, hogy 
művészi kivitelezésű utcabútorok 
készültek, amelyek egyedivé tették 
az adott tér hangulatát.

A mesepad terveit Öveges László 
főépítész és Győri András főkertész 
is jóváhagyták, egyeztettek velük a 
padok lehetséges helyszíneiről. A 
választás a Vasútkertben, a játszó-

tér mellett elhelyezkedő padpárosra 
esett, amely jól látható helyen van, 
közel a játszótérhez, így sok kisgyer-
meknek szerezhet örömet. A festés 
padonként mintegy 80-100 órát vett 

igénybe, a grafikusművész a munkát 
ajándékba ajánlotta Kecskemét váro-
sának.  Miután terveit jóváhagyták, a 
Kecskeméti Városüzemeltetési Kft. 
biztosította a padhoz a deszkákat és 
a festékeket.

A mesepadot Szeberényi Gyula 
Tamás és Engert Jakabné alpolgár-
mester, Nagy-Bán Kitti és Pásztor 
Andrea leplezték le, ezután a Hírös 
Szupernagyik képviseletében Kurai-
né Égerth Magdolna avatta fel azo-
kat, A platánfa álma első fejezetét 
olvasta fel az egyiken. Ezután Har-
kai György bábszínész mutatta be A 
három kívánság című mesét egyedi 
feldolgozásban, Pelle József pedig 
népszerű mesedalokkal készült az 
ünnepségre. A gyerekek nagy öröm-
mel vették birtokba a két meseszép 
mesepadot, amelyeken reményeink 
szerint sok-sok szép mese hangzik 
majd el.

Gépészmérnöki diplomája átvéte-
le után egy évtizedig Budapesten 
dolgozott, azután visszatért 
szülővárosába, Kecskemétre és 
közel fél évszázadon át a GAMF-
on tanított. Közben munkahelyén 
számos szervezeti változást 
megélt, de ő hűséges maradt 
tanszékéhez, mindvégig ugyan-
ott oktatott. Szakmai és emberi 
kvalitásait kollégái is nagyra 
értékelték, vezetői feladatokat 
kapott, több éven át az intéz-
mény főigazgatói feladatainak 
végzésével is megbízták. A taní-
tás mellett jelentős tudományos 
munka fűződik a nevéhez, ipari 
és minisztériumi felkérések alap-
ján 32 K+F projektben vett részt, 
többségében témavezetőként. 
Az immár egyetemi rangra emelt 
műszaki karra bejárva, hazai és 
külföldi szakmai folyóiratokat 
olvasva, valamint a világháló 
adta lehetőségeket kihasználva 
napjainkban is arra törekszik, 
hogy szakterületén továbbra is 
naprakész tudással bírjon.

– Mikor és miért ment nyugdíjba?
– 2006-ban, amikor 70 éves lettem, 

a felsőoktatási törvény akkori rendel-
kezése alapján az életkorom miatt 
főiskolai tanárként főállásban nem dol-
gozhattam tovább, nyugdíjba kellett 
mennem. Ez azonban a mindennapja-
imban komolyabb változást nem jelen-
tett, immár óraadó tanárként ugyan, 
de valamennyi korábbi órámat ezt kö-
vetően is leadhattam. Ráadásul, mivel 
a főiskola rektora felterjesztését az 
intézmény szenátusa megszavazta és a 
nyugdíjazásommal egy időben profesz-
szor emeritusi címet kaptam, irodámat 
megtarthattam, így a pedagógiai és 
kutatási munkámhoz az infrastruktu-
rális háttér továbbra is a rendelkezé-
semre állt. Jó néhány évig tanítottam 
tehát még nyugdíjasként. A 2010-es 
évek elején azután a főiskolán jelentős 
személyi és szervezeti változások tör-
téntek – ezek többsége elsősorban a 
mi tanszékünket érintette –, emellett 
minisztériumi szigorításokra hivat-
kozva takarékossági intézkedések is 
születtek. Úgy éreztem, már nemigen 
számítanak ott rám. S bár fizetség nél-
kül, óraadóként tovább dolgozhattam 
volna, 2012-ben úgy határoztam, hogy 
véglegesen nyugdíjba megyek. 

Kapcsolatom a főiskolával, a kol-
légákkal ezzel nem szakadt meg, 
és természetesen a szakmám iránti 

érdeklődésemet sem vesztettem el 
egyik pillanatról a másikra. Korábban 
több szakmai szervezet munkájában 
részt vettem, nyugdíjasként ezekben 
érdemi tevékenységet már nem foly-
tattam, és a kiadványszerkesztést is, 
amit mindig a szívügyemnek tekin-
tettem – az 1970-es évektől kezdve 
a GAMF Kiadói Bizottságának elnöke, 
később a GAMF Közleményei című 
periodika főszerkesztője, a Gép-
gyártás-technológia című folyóirat 
szerkesztőbizottsági tagja voltam –, 
2012-ben abbahagytam. A tanszék-
re azonban heti rendszerességgel 
mindmáig bejárok, az intézmény által 
biztosított lehetőségekkel élek, így 
például az irodai számítógépemen ke-
resztül az engem érdeklő, elsősorban 
nemzetközi tudományos forrásokhoz 
hozzáférek, a legfrissebb kutatási 
eredményeket közlő szakmai folyó-
iratokat elolvasom, az angol nyelvű 
anyagok egy részét le is fordítom stb. 

– Egykori alma materével tartja-e 
a kapcsolatot, volt diáktársaival ösz-
szejár-e még?

– A Miskolci Egyetem munkatársai-
val, az ottani Gépgyártás-technológia 

Tanszéken dolgozó idősebb kollé-
gákkal tartom a kapcsolatot, és a ju-
bileumi diplomaosztó ünnepségekre 
is örömmel megyek el: hét évvel ez-
előtt az arany-, míg 2019-ben a gyé-
mántdiplomámat vehettem át. Sajnos, 
egykori évfolyamtársaim közül sokan 
meghaltak már, de a találkozóinkon 
mindig részt veszek. A Miskolcon 
végzettek baráti társasága is szervez 
programokat, de ezekre már ritkán 
jutok el. 

Egykori katonás diáktársaimmal is 
sokáig összejártunk, Összejövetele-
ink az utóbbi években elmaradtak, 
az osztálytalálkozóink fő szervezői 
ugyanis elhunytak, utána meg jött a 
pandémia. Annak idején 25-en érett-
ségiztünk, legutóbb, hét évvel ezelőtt 
csak négyen vagy öten vettünk részt 
a találkozón – sokan nincsenek már 
közöttünk, mások betegek, páran kül-
földön élnek stb. Attól tartok, ez az 
együttlétünk volt az utolsó.

– Családi élete hogyan alakult?
– Az egyetem elvégzése után Bu-

dapesten kaptam állást, de gyakran 
hazajöttem Kecskemétre. Egy tanító-
képzős bálon találkoztunk először a 

későbbi feleségemmel. Néhány évvel 
később véletlenül ismét összefutot-
tunk, ismeretségünk ezután kitelje-
sedett, 1963-ban házasodtunk össze. 
Párom, Kovács Ywette pedagógus-
végzettséget szerzett – egy időben 
kollégám is volt a GAMF-on, a tanul-
mányi osztályon dolgozott –, több 
évtizeden át a Molnár Erik, a jelenlegi 
Arany János Általános Iskolában taní-
tott. Gyermekünk, Erika radiológus 
szakorvos, a megyei kórház Központi 
Radiológiai Osztályának helyettes ve-
zető főorvosa. Mivel férjével szintén 
Kecskeméten élnek, velük gyakran 
találkozunk, lányunk a munkából ha-
zamenet majdnem minden nap benéz 
hozzánk. A pandémia alatt kettőzött 
szeretettel vettek körül bennünket, 
odafigyeltek, vigyáztak ránk, intézték 
a bevásárlást helyettünk, az autónk 
kilométer-számlálója hónapokig nem 
mozdult.

– Mivel telnek a mindennapjai?
–  Az itthoni teendőkből igyekszem 

kivenni a részemet, feleségemnek so-
kat segítek a háztartásban és a kert 
is ad bőven munkát. Gyermekkorom 
óta az olvasás a hobbim, azóta engem 

leköt minden, ami betű. Rengeteg 
könyvünk van, különösen a szépiro-
dalmat kedvelem. Főleg magyar szer-
zők műveit lapozom fel szívesen, de 
a világhálón külföldi írók alkotásai-
hoz is hozzáférek, és előfordult már, 
hogy egy novella annyira megtetszett, 
hogy elkészítettem a magyar fordí-
tását. És persze szinte minden nap 
bogarászom az angol nyelvű külföldi 
szakirodalmat.

– Tervei?
– Ebben a korban az ember már 

csak nagyon földhöz ragadt vágyakat 
tud körvonalazni. Jó lenne, ha egész-
ségügyileg rendben lennénk, mi is 
feleségemmel és a szűkebb rokonság 
is. Örömmel folytatnám a családfaku-
tatói munkámat, egyik unokanővérem 
összegyűjtött anyagát, amely könyv 
formájában is megjelent, szeretném 
kiegészíteni. Minél több szakmai in-
formáció, tudományos újdonság meg-
ismerésével szellemi frissességemet is 
szeretném megőrizni, és a tanszéken 
lévő irodámban is elkezdem a tudatos 
szelektálást, jó lenne, ha az elmúlt bő 
öt évvized szakmai hozadékát sikerül-
ne az enyészettől megmenteni.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Szabó András okleveles gépészmérnök, 
a GAMF korábbi főigazgatója Kecske-
méten született 1936. augusztus 21-én. 
1954-ben a Katona József Gimnázium-
ban érettségizett, azután tanulmányait 
Miskolcon, a Nehézipari Műszaki Egyete-
men folytatta, gépészmérnöki diplomáját 
1959-ben, szerszámszerkesztő- és gyártó 
szakmérnöki oklevelét 1974-ben, egyete-
mi doktori címét 1979-ben vette át, míg 
1998-ban az ME-n PhD-minősítést szer-
zett. 1959-től a fővárosban dolgozott, töb-
bek között a Gépipari Technológiai Intézet 
gyártóeszköz-fejlesztője volt. 1969-től 
végleges nyugdíjba meneteléig, 2012-ig 
Kecskeméten, a GAMF-on és annak jog-
utódjaiban tanított. Közben két ciklusban 
a Gépgyártás-technológia Tanszék vezetői 
feladatait is ellátta, míg 1995 és 2000 kö-
zött a GAMF főigazgatója, 2000 és 2001 
között kari főigazgató volt. 2006-ban rek-
tori előterjesztés alapján professzor emeri-
tusi címet kapott. Gépgyártás-technológiai 
tantárgyak létrehozása, kidolgozása, ok-
tatása és fejlesztése, valamint tanszék- és 
főiskola-fejlesztés fűződik a nevéhez. Tu-
dományos kutatási eredményei a forgácso-
lás-technológia és a gyártóeszközgyártás 
területén jelentősek. Tudományos közlemé-
nyeinek száma 42, emellett kb. 60 hazai és 
külföldi tudományos konferencián tartott 
előadást. Több szakmai szervezet munká-
jában vett részt, az MTA köztestületi tag-
ja. Szakmai és tudományos munkájáért 
számos elismerést kapott: Az oktatásügy 
kiváló dolgozója címet (két ízben), a Ma-
gyar Felsőoktatásért emlékplakettet, a 
GAMF jubileumi emlékplakettjét és Főisko-
lánkért emlékérmét, a Kecskemét Felsőok-
tatásáért és Tudományos Életéért Díjat, 
a Bács-Kiskun Megye Ifjúságának Nevelé-
séért Díjat, a főiskola aranygyűrűjét és a 
Miskolci Egyetem Bálint Lajos Pro Scientia 
Technologiae érmét is átvehette.

A Gépipari és Automatizálási  
Műszaki Főiskola főigazgatójaként

Dr. Szabó András

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A GAMF Informatikai Laboratóriumának  
avatási ünnepségén

A Berlini Műszaki Főiskola alapításának 25. évfordulója 
kapcsán szervezett ünnepségsorozaton európai és távol-

keleti társintézmények vezetőivel

Nagy-Bán Kitti

Nagy örömmel vették birtokba  
a gyerekek a mesepadokat
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A legifjabb  
kecskemétiek

Lakatos Ádám (édesany-
ja neve: Csorba Adrienn 
Dzsenifer) Nagykőrös, 
Andó Jázmin (Fekete 
Julianna) Kecskemét, 

Sabján Márk (Kiss Kata) Solt, Markolt 
Auróra (Török Diána) Kiskunfélegyháza, 
Dongó Lili (Szabó Irén) Kecskemét, 
Viszkók Zsombor (Almási Ivett) Páhi, 
Bana Zsófia (Csonka Zsuzsanna) 
Tiszakécske, Cseh Zsófia (Emődi Beáta 
Erika) Nagykőrös, Terenyi Kinga (Kolonics 
Ildikó Edit) Lajosmizse, Molnár Niké 
Norina (Pankotai Kitti) Kecskemét, 
Szigethy László (Baski Anett) 
Kunszentmiklós, Fehér Anna (Kanyó 
Katalin) Tiszakécske, Birkás Alíz (Illés 
Ágnes) Nagykőrös, Kiss Attila (Rónai 
Szimonetta) Tass, Kopa Emília (Babinszky 
Barbara) Nagykőrös, Hajma Boldizsár 
(Országh Edina) Kecskemét, Tapodi 
Dániel (Nyúl Dorina) Kecskemét, Longay 
Zara (Varga Anikó) Kecskemét, Végh 
Hanna (Kullai Mária) Jakabszállás, Farkas 
Rebeka (Farkas Magdolna) Örkény, 
Biletics Bíborka (Popovics Margaréta) 
Kecskemét, Körmöczi Zenna (Kozák 
Diána) Kecskemét, Pencz Márk (Kristó 
Adrienn) Kecskemét, Varga-Gácsi Lia 
(Budai Kitti) Lakitelek, Bátori Lia Emma 
(Zsigmond Lilla) Kiskunfélegyháza, 
Farkas Hanna (Dudás Fruzsina) 
Tápiószentmárton, Lovas Hanna (Vincze 
Marianna) Lakitelek, Bihari Barnabás 
(Csepke Melinda) Helvécia, Mészáros 
Anna Dalma (Beregszászi Andrea) 
Kecskemét, Petyarity Ármin (Gurdics 
Anita) Kiskunfélegyháza, Bónus Hanna 
(Gyarmati Anita) Kiskunfélegyháza, 
Szitás Tamás (Csernus Kitti) Tiszaalpár, 
Szabó Áron Nolen (Vidéki Renáta) 
Kiskunfélegyháza, Istenes Áron Ádám 
(Pörge Anita Anna) Helvécia, Fehér 
Emma (Dér Enikő) Nagykőrös, Réti Milán 
(Farkas Zsuzsanna) Városföld, Hoffmann 
Dávid Leon (Tóth Lívia Mónika) 
Kecskemét, Deák Krisztián (Rácz 
Nikoletta) Kiskunfélegyháza, Kiss Csenge 
(Kasza Henrietta) Kecskemét, Erdős Lilla 
Vivien (Kamocsai Helga) Nagykőrös, 
Fenyvesi Linda (László Viktória) 
Kecskemét, Morvai Dominik (Daszkel 
Alexandra) Kecskemét, Szalai György 

Laurent (Szalai Ilona) Nagykőrös, Katona 
Ádám István (Szakál Nikoletta) Helvécia, 
Szabó-Bodócsi Benett (Bodócsi Beáta) 
Kiskunfélegyháza, Németh Alíz Petra 
(Varga Zsuzsa) Dabas, Szőrös Olivér 
(Varga Ildikó) Lajosmizse, Kasziba Márk 
(Szabó Kinga) Izsák, Marton Dávid 
(Börcsök Alexandra) Kecskemét, Szabó 
Bence (Kovács Bernadett) Kecskemét, 
Réfi Terézia (Farkas Teréz) Helvécia, 
Szász Melani Kamilla (Lakatos Klaudia) 
Ballószög, Vincze Zalán (Horváth Andrea) 
Kecskemét, Baranyi Armandó (Baranyi 
Anikó) Kecskemét, Pap Zoé Andrea 
(Fekete Andrea Sára) Ballószög, Buri 
Zoltán (Terbe Orsolya) Kecskemét, Hetey 
Heléna (Gubányi Gréta) Lajosmizse, Biró 
Milán (Kovács Rita) Harta, Pásztor 
Eleonóra (Guba Csilla) Kiskunfélegyháza, 
Miklós János Ármin (Csere Adrienn) 
Nagykőrös, Konfár Léna (Kenyeres 
Andrea) Helvécia, Presenszki Noémi 
(Veszelóvszki Zsanett) Dabas, Kis 
Dominik (Varga Viktória) Kecskemét, 
Tóth Odett (Romsics Anita) Kecel.

Halottaink
Szabó János 1952. 
(Kecskemét), Nagy Lajos 
Zoltán 1932. (Kecskemét), 
Szijártó Attiláné Szőke Ilona 
1938. (Nagykőrös), Seres 
Jánosné Amler Rózsa 

Amália 1941. (Kerekegyháza), Makádi 
Lajos 1935. (Szabadszállás), Németh 
László 1944. (Kecskemét), Varga József 
Antal  1941. (Kecskemét), Szelei József  
1944. (Budapest 08), Simon Ferencné 
Bende Erzsébet Katalin 1944. 
(Kecskemét), Bodor Péter 1965. 
(Kecskemét), Faragó Lajosné Német 
Mária Magdolna 1936. (Kecskemét), 
Pap Andrea Várkonyi Andrea 1975. 
(Kecskemét), Vörös Tiborné Rohrbacher 
Kornélia Krisztina 1930. (Nagymaros), 
Szabó Erzsébet Krisztina 1957. (Izsák), 
Gál Imre 1952. (Budapest 08), Téti 
Tiborné Szalai Irén 1943. (Kecskemét), 
Nagy Sándor  1944. (Lajosmizse), Mendi 
Béláné Koncz Mária 1928. 
(Kiskunfélegyháza), Brezina János 
1941. (Budapest 10), Tóth Bálintné 
Madi Erzsébet 1929. (Kecskemét), dr. 
Scheitz László Tibor 1942. (Kecskemét), 
Fodor Sándor 1943. (Balmazújváros), 
dr. Várda Egon István 1933. (Cluj, 

Románia), Nagy József 1954. 
(Kecskemét), Mozsárik Jánosné 
Romancsik Anna 1950. (Fülöpháza), 
Czene Sándor László 1946. (Szeged), 
Szommer Istvánné Farkas Amália 1935. 
(Kecskemét), Fialovné Ricza Mária 
1962. (Törökszentmiklós), Gubacsi Imre 
1954. (Kecskemét), Farkas Attila József 
1965. (Kecskemét), Szőnyi János 1991. 
(Kecskemét), Kapás Mihályné Bali 
Erzsébet Márta 1940. (Szentkirály), 
Zeller Istvánné Micsonai Ilona 1954. 
(Kecskemét), Molnár Lajos 1950. 
(Székesfehérvár), Konkoli Ignácné Kállai 
Ilona 1944. (Kecskemét), Fekete Zoltán 
1962. (Kecskemét), Tóth Ferencné 
Szabó Ilona 1943. (Kecskemét), Túri-
Kiss Károly 1975. (Kiskunfélegyháza), 
Tormássy Jánosné Hegedűs Mária Irén 
1930. (Endrőd), Farkas Pál 1955. 
(Kiskunfélegyháza), Szeri Istvánné 
Csorba Mária 1946. (Pálmonostora), 
Börönte Sándor István 1949. 
(Kerekegyháza), Virág Istvánné Balázs 
Etelka 1941. (Jánoshalma), Mester 
Barnabás Ferencné Kovács Éva 
Magdolna 1931. (Debrecen), Bujdosó 
Gábor Vince 1944. (Lajosmizse), 
Köteles Józsefné Csontos Irén 1929. 
(Jakabszállás), Juhász Csaba 1967. 
(Kecskemét), dr. Berta László 1943. 
(Ferencszállás), Kovács Lászlóné Gózon 
Erzsébet 1938. (Szabadszállás), Kökény 
József László 1951. (Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Jegyes-Molnár Pál és 
Sain Henrietta, Mészáros 
Ferenc és Bárdos 

Annamária, Nagy János és Csányi Tímea, 
Katona József és dr. Miklós Annamária, 
Bagi István és Lajkó Gabriella, Pimbor 
Lajos és Nemes Andrea, Somodi Zoltán 
és Nagy Izabella Krisztina, Tar László 
és Gazdag Bernadett, Gábor Richárd és 
Molnár Cintia, Prokop István és Scheidt 
Krisztina, Pogány Mihály és Bagó Petra, 
Mészáros József és Tercsi Jennifer, 
Járomi Krisztián és Bodoki Alexandra, 
Laczkó István és Szécsényi Piroska, 
Sánta Róbert Lajos és Farkas Szilvia, 
Maksó Péter és Virágh Aliz, Fekete Gábor 
és Juhász Ágnes, Fazekas Sándor és 
Németh Ilona, Trungel Péter és Kovács 
Adrienn, Tamás Bence és Baisánszki 
Zsanett, Joó Péter és Eszes Gertrúd, Csík 
Zsolt István és Dudás Ildikó, Nyúl-Tóth 
Szabolcs és Szabó Erzsébet Krisztina, 
Koncz Tamás és Tóth Andrea, Németh 
Tamás és Szántó Eszter Katinka, Sándor 
Attila és Árva-Tóth Dóra.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab, négy személyre szóló jegyet,  
a Kecskeméti Városnéző Kisvonatra.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket október 15.-ig várjuk  
telefonszám feltüntetésével  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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A szeptember 23-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

NATURISTASZAUNAPROGRAMOK / TISZAKÉCSKE / 
HARMINCKETTŐ

Két darab 2 személyes belépőjegyet nyert  
a Kerekdombi Termálfürdőbe:

Csóka Tamás (cs.tamas…gmail.com)
és Kissné Lázár Zsófia (+36-30/206…).

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon  
vagy a jatek@hiros.hu e-mail-címen egyeztessenek  

időpontot a nyereményátvételhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Kozák Polett

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Megújultak a hetényi 
városrészszépítők
Új lendület, új tervek, új elnök – visszahozzák a 
köztudatba az eredetileg majd’ két évtizede alapított 
Hetényegyházi Városrészszépítő Egyesületet, kvázi 
újrakezdik tevékenységét. Ennek előmozdítására tar-
tottak találkozót nemrég az egyesület tagjai a Kalmár 
Tanyán, ahová támogató vendégeiket is meginvitálták.

Az összejövetelen Süli Cson-
tos Ottó, az ebben az évben 
megválasztott egyesületi elnök 
és dr. Papp Zoltán önkormány-
zati képviselő az eddig elvég-
zett sok munka elismeréséül 
emléklappal köszönte meg 
Kovács László korábbi elnök, 
valamint Bahget Iskander és 
dr. Nádasdi Miklós munkáját 
(utóbbi betegsége miatt nem 
volt jelen a rendezvényen).

Az elnök a további tervek 
között megemlítette a Mó-
ricz-domb rendbehozását, 
körülötte a sétálóutak kitaka-
rítását; emellett az Árpád-kori 
templom környékének kar-
bantartását is betervezték. 
Szóba került a főtér téli, hús-
véti dekorálása. Tavasztól in-
dulna be igazán a munka, fő-
ként a két templom közének 

karbantartásával, virágosítá-
sával, új virágládák készítésé-
vel, kihelyezésével, amelyeket 
akár „örökbe is lehetne fo-
gadni”. Az erő függvényében 
a főtér karbantartásához to-
vábbi tereket is hozzávenné-
nek, például a Petrovics utcai 
sportparkot vagy a Honfogla-
lás teret. Hetény kecskeméti 
végében egy kis üdvözlő terü-
letet szeretnének kialakítani.

Dr. Papp Zoltán önkor-
mányzati képviselő is üd-
vözölte az egyesület fel-
karolásának ötletét. Ezt 
nyomatékosítva bejelentette, 
a képviselői keretből minden 
évben 500 ezer forinttal tá-
mogatja a városrészszépítők 
munkáját. Az egyik jelenlé-
vő ezt megtoldotta további 
százezer forinttal.
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Szeptember 25-én tartotta év-
nyitó ünnepségét a Kecskeméti 
Sportiskola, amelynek keretében 
11 sportágban több mint ezer-
kétszáz fiatal edz és versenyez 
rendszeresen. A Messzi István 
Sportcsarnokban tartott ren-
dezvényen köszöntötték a KESI 
kiemelkedő eredményt elért spor-
tolóit, és átadták az Év sportoló-
ja díjakat is.

A Himnusszal indult az évnyitó ün-
nepség, majd Ivkovicné Béres Tímea, 
a Kecskeméti Junior Sport Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgatója köszöntötte 
a megjelenteket.

Elmondta, hogy sikerekben és ki-
emelkedő eredményekben bővelke-
dett az elmúlt szezon.

– 63 aranyérem, bajnoki cím, 40 
körüli válogatott meghívó és több 
mint 1200 sportos gyermek a tava-
lyi év mérlege. A röplabdások vagy 
a jégkorongozók, atléták, kis úszó-
ink szinte az összes korosztályban 
a dobogó legfelső fokára állhattak. 
De már az idei szezon kezdetén is 
judobajnokokkal és vízilabda felső-
házba jutó csapatokkal, vagyis egy 
évtizedes sikernek tapsolhattunk és 
büszkélkedhetünk – hangsúlyozta, 
hozzátéve, hogy országos szinten 
tényezővé vált a kecskeméti után-
pótlás-nevelés az edzőknek és a 
példamutatóan készülő fiataloknak 
köszönhetően.

Kiemelte, hogy a KESI-ben folyó 
munkát nemcsak figyelik és elismerik, 
hanem támogatják is.

A Sportegyesületek Országos Szö-
vetsége a Covid–19 okozta világjár-
vány negatív hatásainak enyhítésére 
az EMMI Sportért Felelős Államtitkár-
ságával együtt támogatást nyújtott az 
országban 45 sportszervezet részé-
re, köztük a Kecskeméti Junior Sport 
Nonprofit Kft. számára is. A napokban 
pedig a Sport Államtitkárság 22 sport-
szervezet munkáját elismerve döntött, 

további kiemelt vidéki sportszervezet 
címen támogatásról.

A beruházások is folytatódtak. Kon-
dicionálóterem lett kialakítva a Bóbis 
Gyula edzőcsarnokban. Terveik között 
szerepel az atlétikacentrum további 
fejlesztése, judo-ökölvívó terem és az 
öltözők felújítása, az asztalitenisz-köz-
pont korszerűsítése.

– Sportolni, sportban dolgozni ma 
kiváltság, élvezzük, becsüljük meg és 
hozzuk ki belőle együtt a maximumot 
– fejezte be köszöntőjét Ivkovicné Bé-
res Tímea.

A röplabdaszakosztály különleges 
bemutatóval készült az ünnepségre, 
Czigány Zsombor judoka pedig a „KESI 

életérzésről” osztotta meg gondolatait 
a fiatalokkal.

Fritz Ágnes, a KESI sportszakmai 
vezetője elmondta, a 2008-as megala-
kulásukhoz képest sportágaik folyama-
tosan bővülnek, így mára a KESI nagy 
családját 11 sportág közel 1200 spor-
tolója és szakembere alkotja.

– Külön büszkeség a KESI számára, 
hogy öt volt növendékünk is bemu-
tatkozott a 2021-es évben felnőtt és 
utánpótlás világ- és Európa-bajnok-
ságon a magyar válogatott színeiben. 
Így növendékből példaképpé vált az 
atlétikaszakosztálytól Szűcs Szabina 
és Palkovits István, a kézilabdaszak-
osztálytól Molnár Dorottya, a röplab-

daszakosztálytól pedig Kiss Gréta és 
Vezsenyi Adrienn – emelte ki a sport-
iskola kiválóságait.

Fritz Ágnes szólt a KESI másik fontos 
küldetéséről, a város sportinfrastruktu-
rális körülményeinek fejlesztéséről is, 
megemlítve a Zrínyi Ilona Általános 
Iskola két kültéri röplabdapályáját és a 
Kocsis Pál Mezőgazdasági Szakközép-
iskola tornatermének felújítását is.

– Ezek mellett büszkélkedhetünk 
még több igen színvonalasan megren-
dezett sportrendezvényünkkel is. Ilye-
nek voltak a jégkorongszakosztály ál-
tal megrendezett Jégkorong Országos 
U16 -os 3X3-as bajnokság döntője, va-
lamint a Röplabda Országos U15-ös és 

U17-es bajnokság döntője. Nagy öröm 
volt, hogy mindhárom döntőben KESI 
bajnoki címet ünnepelhettünk – fűzte 
hozzá a KESI szakmai vezetője.

– Szeretnénk a kecskeméti fiatalok 
számára minél jobb sportolási lehe-
tőséget biztosítani, hogy minél több 
gyermek egyenlő esélyekkel tudjon 
sportolni – fogalmazott Fritz Ágnes, 
majd köszönetet mondott a KESI 
támogatóinak.

A köszöntők után a 2020–21-es baj-
noki év legjobbjainak díjazásával foly-
tatódott az évnyitó.

Végül Bogasov István, az önkormány-
zat tanácsadója nyitotta meg hivatalo-
san a 2021–2022-es bajnoki évet.

TÖBB MINT EZERKÉTSZÁZ FIATAL 
sportol a Kecskeméti Sportiskolában

A KTE HUFBAU a Merkantil Bank 
Liga 11. fordulójában az ETO FC 
Győr vendége volt. Az első félidőt 
jól kezdték a hazaiak, de Kersák 
Roland ezen a napon lehúzta a 
rolót a kapuban, majd a hajrában 
Tóth Barna eldöntötte a három 
pont sorsát.

Nagyon jól kezdett az ETO, mely több 
lehetőséget is kidolgozott, a 7. perc-
ben Szimcso távoli lövését tolta fölé 
Kersák, majd a 7. percben Rjasko men-
tett a gólvonalon egy Bacsa-lövést. 
A 14. percben egy lecsorgó labdát 
Katona lőtt kapu mellé ígéretes hely-
zetből, majd két perccel később Óvári 
tekert jobbal a bal felső irányába, Ker-
sák azonban hatalmasat védett. A jó 
iramú meccsen ezt követően inkább 
csak ígéretes lehetőségek alakultak ki 
az első félidőben, igazán nagy helyzet 
már kevésbé.

A szünetben kettőt is cserélt Sza-
bó István, bejött Tóth Barna és Lukács 
Dániel, de öt perc elteltével Vitális ve-
szélyeztetett, Kersák azonban kikapta 
a jobb alsóba tartó bombát. A 65. perc-
ben megfogyatkozott a KTE, Grünvald 
mellett esett el Szimcso, amit sárga lap-
pal büntetett a játékvezető, pechére ez 
neki már a második volt. Az ETO próbált 
nyomást gyakorolni, de a magas labdák 
és a beadások rendre kijöttek a kecske-
méti falról, hiányzott a győriekből az 
igazi energia. A 91. percben aztán Toma 
is megkapta a második sárgáját, mely 
után még volt egy csavar a meccsben. 
A 93. percben Lukács lövését még blok-
kolták, miután kilépett Hadaró passzá-
ból, de valahogy az üresen álló Tóth 
Barna elé került a játékszer, aki öt mé-
terről nem is hibázott (0-1), megnyerve 
ezzel a lefújás előtt a találkozót.

ETO FC Győr – KTE HUFBAU 0-1 
(0-0)

Győr, ETO Park, 600 néző. Vezet-
te: Molnár Attila (Mohos Milán, Kiss 
Balázs)

ETO: Fadgyas – Kovács K., Fodor, 
Bagi, Forgács – Toma, Berki (Kulcsár, 
60.), Szimcso (Vernes, 85.), Vitális – 
Bacsa, Óvári (Lipták, 82.). Vezetőedző: 
Klausz László

KTE: Kersák – Madarász (Tóth B., a 
szünetben.), Belényesi, Rjasko, Grün-
vald, Szabó A. – Marsa (Hadaró, 68.), 
Bartha, Szuhodovszki (Szalai G., 82.) 
– Katona (Buna, 60.), Tóth D. (Lukács 

D., a szünetben) Vezetőedző: Szabó 
István

Gólszerző: Tóth B. (90+3.)
Kiállítva: Toma (90+1.), ill. Grün-

vald (65.) Nyitray András

A KTE HUFBAU az utolsó pillanatban nyert Győrben
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BABAKÖSZÖNTŐT TARTOTTAK a Széchenyivárosban

A legkisebbeket köszöntötték idén is a Széchenyivárosi Hét keretében 
megszervezett Babaköszöntőn a Szentcsalád Plébánia udvarán. A 
Széc henyivárosért Egyesület immáron 8. éve szervezi meg az ese-
ményt és ajándékozza meg a kisgyermekes szülőket. Idén is csatlako-
zott a szervezéshez a Gyerkőcök Közhasznú Alapítvány és a Széche-
nyivárosi Zöld és Pont.

Kedden már nem sokkal 4 óra után 
megtelt a Szentcsalád Plébánia ját-
szótere a Széchenyivárosban. Idén a 
szervezőket is meglepte, mennyire 
sok fiatal érkezett a családjával.

A Széchenyivárosért Egyesület 
már nyolc éve hívja a Széchenyivá-
rosi Héten a frissen született kisba-
bákat, a kisgyerekes anyukákat, csa-
ládokat a plébánia kertjébe, tudtuk 
meg a helyszínen B. Tóth Katalintól, 
az egyesület elnökétől.

Engert Jakabné alpolgármester is 
köszöntötte a családokat, külön ki-
emelte a városrészben dolgozó védő-
nők, óvónők munkáját, akik nemcsak 
a rendezvény sikeréért, de a gyerme-
kek fejlődésért is sokat tesznek.

A helyszínt adó Szentcsalád Plébá-
nia az első évtől kezdve támogatja 
az eseményt.

– Nyitott a játszóterünk a környé-
ken lakók számára, és szeretnek is 

jönni ide napközben szülők a gye-
rekekkel, úgyhogy amikor megke-
resett minket a város, hogy adjunk 
helyet ennek a programnak, akkor 
örömmel vállaltuk ezt – nyilatkozta 
Hatházi Róbert plébános.

A lufihajtogató és buborékfújó 
bohócokat a Gyerkőcök Közhasznú 

Alapítvány és a Széchenyivárosi Zöld 
és Pont szervezte, a Babaköszöntő 
pedig a HI Kecskemét városrészi 
programsorozatába olvadva a Szé-
chenyivárosi Hét részeként oko-
zott örömet a legkisebbeknek és 
szüleiknek.

 H. B.

KIADÓ IRODÁK 
a Neumann János Egyetem GAMF épületében!

A Neumann János Egyetem bérleménybe adja  
a tulajdonában álló 

Kecskemét, Izsáki út 10. szám alatti ingatlan 2. emeletén 
található különálló légkondicionált irodablokkjait, 

23,97m2-től 140,28 m2-ig, egyben vagy külön-külön is. 

Bérleti ár: 2.500 Ft+ÁFA/m2/hó,  
mely a fűtési, villamos energia  

és a felhasznált víz költségeket is tartalmazza. 

Érdeklődni a bérelni kívánt irodaterület nagyságának  
és a tervezett bérlet időszakának megjelölésével  

a hasznositas@uni-neumann.hu e-mail-címen lehet.

A Kutyával egy Mosolyért Ala-
pítvány munkatársai lepték meg 
kedden a kecskeméti Margaréta 
Otthon lakóit az idősek hete 
alkalmából. A négylábú vendé-
gek gyorsan mosolyt csaltak 
az idősek arcára. Az eseményre 
dr. Salacz László országgyűlési 
képviselő is ajándékkal érkezett, 
tovább fokozva a bent lakók 
örömét.

Hájas Barnabás

Horatio és gazdája, Sz. Mikus Edit 
boldogan mutatták meg az évek alatt 
gondosan begyakorolt trükköket 
kedden a Margaréta Otthon lakóinak 
az idősek hete alkalmából. 

Bobi szívesen követte az idős lakók 
parancsait is, nagy örömet okozva ez-
zel. A cél pontosan ez volt, a Kutyával 
Egy Mosolyért Alapítvány aktivistái vi-
dámságot hoztak ajándékba.

– Megéri, ez egy szolgálat. Itt 
anyagi javakról nem lehet beszél-
ni. Ez elsősorban szolgálat, és az éri 
meg, amikor azt látjuk, hogy a gyerek 
mosolyog, az autista megszólal. Az 
idősek itt két kutyasimogatás közt 
elmondják: „nekem is volt kutyusom”, 
és hatalmas öröm nekik, hogy újból 
egy kutyát simogathatnak – mondta 
Sz. Mikus Edit, a Kutyával Egy Moso-
lyért Alapítvány felvezetője.

A könnyednek tűnő barátkozás és 
bemutató mögött nagyon komoly fel-
készülés húzódik meg. A bemutatót 
tartó kutyusok többéves kemény ki-
képzésen estek át. Az idősek nem csak 
a kedves négylábúaknak örülhettek, 
hiszen dr. Salacz László országgyűlési 
képviselő is meglepte őket édességgel.

– XVI. Benedek pápának volt egy 
olyan mondása, hogy egy társadalom 
minőségét az határozza meg, hogyan 
tudnak bánni az idősekkel, milyen 
szerepet adnak az időseknek. Ahol 
megbecsülik az időseket, az idősek 
bölcsességét, az a társdalom felfelé 
ível, amelyik viszont kiveti magából az 
időseket, az a társadalom bukásra van 
ítélve – mondta dr. Salacz László. A 
képviselő hozzátette, Kecskemét min-
dig igyekezett élen járni abban, hogy 
odafigyeljen erre a fontos társadalmi 
rétegre, példaként említve, hogy nem-
régiben éppen a Margaréta Otthon 
esett át energetikai korszerűsítésen.

NÉGYLÁBÚ VENDÉGEK jártak az idősotthonban
TOVÁBBI KÉPEK!

TOVÁBBI KÉPEK!

Engert Jakabné alpolgármester

Dr. Salacz László országgyűlési képviselő


